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Dlaczego poleciłbyś wstąpienie do OSPS BHP 
młodym ludziom zaczynającym pracę w zawodzie?
Ponieważ znajdą się wśród koleżanek i kolegów, którzy 
mogą ich wesprzeć w pracy i pomóc w rozwiązywaniu 
licznych problemów i wyjaśnieniu wątpliwości.

Janusz Franczyk, Oddział Warszawa

Co daje Ci przynależność do OSPS BHP?
Możliwość naprawdę fajnej, mądrej 
rozmowy z innymi Behapowcami, udział 
w świetnych! szkoleniach i tzw. quality time!

Kasia Kruk, Oddział w Katowicach
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Ogólnopolskie Stowarzyszenie Pracowników Służby BHP zostało utworzone 7 stycznia 

1993 r. i działa nieprzerwanie do dzisiaj jako dobrowolne, samorządne, trwałe zrzeszenie 

o celach niezarobkowych, które samodzielnie określa swoje cele, programy działania  

i struktury organizacyjne oraz uchwala akty wewnętrzne dotyczące swojej działalności 

(ustawa Prawo o stowarzyszeniach Dz. U. nr 79, poz. 855 z 2001 r., z późn. zm.). Działamy 

na terenie Rzeczpospolitej Polskiej. Siedziba Zarządu Głównego mieści się w Warsza-

wie. Według stanu na dzień 30 czerwca 2022 r. funkcjonuje 37 oddziałów, zrzeszających 

ponad 2.700 członków. 

OSPS BHP posiada swój statut, w którym określono misję i cele organizacji. Sto-

warzyszenie realizuje cele statutowe przy wykorzystaniu społecznej pracy członków.  

Nasze główne cele to:

• tworzenie organizacyjnych, prawnych i funkcjonalnych warunków  

do integracji pracowników służby bezpieczeństwa i higieny pracy,

• reprezentacja i obrona interesów zawodowych i społeczno-prawnych 

członków Stowarzyszenia,

• popularyzacja problematyki bezpieczeństwa i higieny pracy,

• wyrażanie opinii w sprawach dotyczących nowych rozwiązań prawno- 

organizacyjnych związanych z bezpieczeństwem i higieną pracy,

• dbałość o zachowanie godności pracownika służby bezpieczeństwa  

i higieny pracy, przestrzeganie zasad etyki zawodowej,

• doskonalenie umiejętności i wiedzy członków. 

Działania realizowane przez nasze oddziały to głównie szkolenia doskonalące wiedzę 

i umiejętności oraz podwyższające kompetencje członków OSPS BHP, warsztaty dla mło-

dych adeptów służby bhp, seminaria, konferencje, wizyty techniczne w zakładach pracy, 

wymiany doświadczeń, pikniki edukacyjne, wyjazdy studyjne, konkursy wiedzy o bhp oraz 

konkursy plastyczne dla dzieci, młodzieży i osób pracujących. Aktywnie uczestniczymy  

w realizacji celów kampanii społecznych na rzecz bezpieczeństwa i ochrony pracujących, 

koordynowanych przez Centralny Instytut Ochrony Pracy - Państwowy Instytut Badaw-

czy, Państwową Inspekcję Pracy oraz Urząd Dozoru Technicznego i wspieranych przez 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych.

Przy realizacji działań statutowych OSPS BHP współpracujemy z partnerami 

wspierającymi nasze projekty. Są to głównie instytucje zajmujące się problematyką 

bezpieczeństwa pracy, takie jak: PIP, CIOP-PIB, UDT, ZUS, IMP im. prof. dra J. Nofera  

w Łodzi, producenci środków ochrony indywidualnej oraz partnerzy społeczni. Podczas  

Charakterystyka OSPS BHP
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Międzynarodowych Targów Bezpieczeństwa Pracy odbywających się co dwa lata 

na terenie Międzynarodowych Targów w Poznaniu oraz Międzynarodowych Targów  

w Katowicach na naszych stoiskach promujemy działalność OSPS BHP.

Wspieramy i patronujemy kształceniu służby bhp w uczelniach wyższych.

Aktywnie uczestniczymy w pracach Rady Ochrony Pracy powołanej przy Sejmie RP, 

gdzie mamy swojego przedstawiciela.

Tworzymy nowe standardy pracy, przestrzegamy zasad etyki zawodowej. W roku 

2016 wprowadziliśmy do ogólnego stosowania Zasady Etyki Zawodowej Służby BHP.  

Od 2021 r. skutecznie budujemy strategię zarządzania wizerunkiem naszej organizacji.

Istotnym elementem naszego funkcjonowania jest kreowanie warunków do inte-

gracji środowiska, tworzenie płaszczyzny wymiany poglądów, ale też transferu wiedzy  

i kompetencji pomiędzy doświadczonymi specjalistami bhp a nowicjuszami w zawodzie.

Dajemy możliwość wyrażania opinii w sprawach dotyczących nowych rozwią-

zań prawno-organizacyjnych związanych z bezpieczeństwem i higieną pracy podczas 

spotkań członków.

30 lat Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Pracowników Służby BHP

37 oddziałów 

2 700 członków 

Zarząd Główny OSPS BHP VIII kadencji 
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ElżBIETa BOżEjEwICz

Prezes zarządu Głównego OSPS BHP od 10 maja 2015 r. 

Absolwentka studiów podyplomowych „Zarządzanie zasobami 

Ludzkimi” (Uniwersytet Gdański) oraz “Bezpieczeństwo i organizacja 

pracy” (CIOP-PIB). W służbie bezpieczeństwa i higieny pracy od 1982 r.  

W OSPS BHP od 2001 r. W latach 2006-2015 prezes zarządu oddziału 

OSPS BHP w Olsztynie, od 2007 r. do 2009 r. sekretarz Zarządu Głów-

nego OSPS BHP. Od 2015 r. prezes Zarządu Głównego OSPS BHP.

Za działalność społeczną nagrodzona: Dyplomem Uznania nadanym przez Ministerstwo 

Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej oraz Radę Ochrony Pracy z okazji 50-lecia działalno-

ści służby bezpieczeństwa i higieny pracy (2003 r.), dyplomami podziękowania nadanymi 

przez Państwową Inspekcję Pracy oraz Starostwo Powiatowe w Iławie za zorganizowanie 

wspólnie z Państwową Inspekcją Pracy i Centralnym Instytutem Ochrony Pracy pikniku 

dla mieszkańców Iławy pod hasłem „Budować Bezpiecznie” (2004 r.), Odznaką Honorową 

za Zasługi dla Ochrony Pracy nadaną przez Główną Inspekcję Pracy (2005 r.), Dyplomem 

Uznania nadanym przez Radę Ochrony Pracy przy Sejmie RP z okazji 55-lecia działalno-

ści służby bhp (2008 r.), „Złotymi Szelkami” przyznanymi przez redakcję miesięcznika 

ATEST - Ochrona Pracy za zasługi w kategorii propagator bezpieczeństwa pracy (2010 r.),  

„Pro Labore Securo” przyznanym przez CIOP-PIB za zasługi w promowaniu bezpieczeń-

stwa pracy (2010 r.), nagrodą im. Haliny Krahelskiej przyznaną przez Główną Inspektor 

Pracy PIP za wybitne osiągnięcia w dziedzinie prewencji zagrożeń zawodowych (2012 r.).

dR Inż. józEf wITCzak

wiceprezes zarządu Głównego OSPS BHP od 10 maja 2015 r.

Uczestnik I Zjazdu Założycielskiego Ogólnopolskiego Stowarzysze-

nia Pracowników Służby BHP, który odbył się 2-3 kwietnia 1993 r.  

w Warszawie. Założyciel i prezes zarządu radomskiego oddziału 

OSPS BHP przez 6 kadencji od 1993 do 2019 r., a obecnie wicepre-

zes oddziału. Ma ponad trzydziestoletnie doświadczenie w pracy 

zawodowej na stanowisku specjalisty ds. bhp. Wykładowca aka-

demicki (WISBiOP w Radomiu), promotor prac inżynierskich. Członek Sieci Ekspertów 

ds. BHP, certyfikowany przez CIOP-PIB, koordynator ds. BHP przy ZR NSZZ „S” Ziemia 

Radomska, konsultant i szkoleniowiec SIP, instruktor udzielania pierwszej pomocy, 

audytor zarządzania jakością i ryzykiem zawodowym. Posiada uprawnienia budowlane  

i górnicze. Wyróżniony nagrodą “Złote Szelki” przez redakcję ATEST - Ochrona Pracy  

(2012 r.) i nagrodą Głównego Inspektora Pracy im. Haliny Krahelskiej (2015 r.). 

Zarząd Główny OSPS BHP VIII kadencji 
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RadOSław PyCH

wiceprezes zarządu Głównego OSPS BHP od 10 maja 2019 r.

Absolwent Uniwersytetu Opolskiego, kierunek pedagogika pra-

cy, specjalizacja bezpieczeństwo i higiena pracy oraz zarządza-

nie zasobami ludzkimi. Ukończył także studia podyplomowe  

w Wyższej Szkole Zarządzania i Administracji w Opolu na kierunku 

zarządzanie bezpieczeństwem i higieną pracy. Były żołnierz zawo-

dowy, zawodowo związany nadal z wojskiem – kierownik sekcji bhp  

w 10 Brygadzie Logistycznej w Opolu.

Od zawsze działacz społeczny, do OSPS BHP wstąpił w 2015 r. Obecnie piastuje funkcję 

prezesa zarządu oddziału w Opolu, a także wiceprezesa Zarządu Głównego OSPS BHP.

Wykładowca akademicki (WSB w Opolu). Członek Rady Głównego Inspektora Pracy ds 

bezpieczeństwa w budownictwie, audytor wewnętrzny zarządzania bhp. Posiada upraw-

nienia inspektora ds. ochrony przeciwpożarowej. Wyróżniony nagrodą “Najaktywniejszy 

pracownik służby bhp w województwie opolskim” (2015 r.)

Zainteresowania to przede wszystkim wędrówki górskie, a także historia II wojny świa-

towej oraz literatura kryminalna.

dR GRzEGORz dudaRSkI

Sekretarz zarządu Głównego OSPS BHP od 2020 r.

Absolwent Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Zielonej Górze na 

Wydziale Matematyki, Fizyki i Techniki. Ukończył studia pody-

plomowe Zarządzanie Bezpieczeństwem i Higieną Pracy na 

Wydziale Zarządzania Zachodniopomorskiego Uniwersytetu 

Technologicznego w Szczecinie. Jest absolwentem studiów 

podyplomowych Bezpieczeństwo Techniczne w Przestrzeniach 

Zagrożonych Wybuchem organizowanych przez Główny Insty-

tut Górnictwa w Katowicach. Posiada uprawnienia inspektora   

ds. ochrony przeciwpożarowej.

W latach 1996-1998 wykonywał pracę w Zakładzie Ergonomii Instytutu Ochrony Środo-

wiska w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Zielonej Górze. 

W latach 1999-2006 pracował jako asystent w Zakładzie Inżynierii Środowiska Pracy  

w strukturach Instytutu Inżynierii Bezpieczeństwa Pracy i Ergonomii Wydziału Mecha-

nicznego Uniwersytetu Zielonogórskiego.

Od roku 2006 do chwili obecnej pracuje na stanowisku adiunkta w Katedrze Bezpie-

czeństwa Pracy i Ergonomii na Wydziale Mechanicznym Uniwersytetu Zielonogórskiego. 

Pracował w zespole opracowującym program kształcenia oraz wniosek o utworzenie 
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studiów II stopnia na kierunku Bezpieczeństwo i Higiena Pracy, które zostały urucho-

mione w 2018 roku.

Do OSPS BHP oddział w Zielonej Górze wstąpił w roku 2006. W latach 2018-2022 

pełnił pełni funkcję wiceprezesa w Zarządzie oddziału OSPS BHP w Zielonej Górze.  

Od roku 2020 pełni funkcję sekretarza Zarządu Głównego OSPS BHP.

daGmaRa POlOwCzyk

Członek zarządu Głównego OSPS BHP od 10 maja 2019 r.

W OSPS BHP od 2010 r. Od 2020 członek Zarządu Głównego. Od roku 

2022 Skarbnik Zarządu Głównego ENSHPO. 15-letnie doświadczenie  

w pracy zawodowej na stanowisku specjalisty bhp, Risk Managera 

oraz Dyrektora BHP i OŚ w sektorze Automotive. Audytor ISO 45011, 

14001 oraz 50001. Inspektor ochrony przeciwpożarowej. Instruktor 

zaawansowanej pierwszej pomocy (EFR). Artykuły w miesięczni-

ku „Przyjaciel Przy Pracy”, „ATEST” oraz „Linde”. Nagroda „Safety 

Culture Award” 2014 (EU-OSHA, CIOP). Entuzjastka zastosowania 

metod behawioralnych w poprawie bezpieczeństwa pracy, innowacyjnego podejścia  

do bezpieczeństwa oraz ergonomii pracy.

PawEł ROzOwSkI

Członek zarządu Głównego OSPS BHP od 10 maja 2019 r.

Absolwent Uniwersytetu Warszawskiego i Université Libre de 

Bruxelles. Doktorant Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. 

Inspektor pracy, obecnie szef Sekcji Prewencji i Promocji OIP War-

szawa. W latach 2007-2013 wicedyrektor Departamentu Prewencji 

i Promocji Głównego Inspektoratu Pracy Państwowej Inspekcji 

Pracy. Członek międzynarodowych grup roboczych, między innymi 

WG EMEX, EU-COSH. Wykładowca specjalizujący się w tematyce 

systemowego zarządzania bezpieczeństwem pracy, BBS. Autor publikacji i opracowań 

Państwowej Inspekcji Pracy, Stowarzyszenia Bezpieczeństwa i Zdrowia oraz Centralnego 

Instytutu Ochrony Pracy – Państwowego Instytutu Badawczego.
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mICHał waSIlEwSkI

Członek zarządu Głównego OSPS BHP od 10 maja 2019 r.

Absolwent Politechniki Poznańskiej na Wydziale Budownictwa, 

specjalność Drogi, Ulice, Lotniska. Ukończył studia podyplomowe 

z zakresu Zarządzania BHP na Wydziale Zarządzania Politechniki 

Poznańskiej i studium trenerskie w zakresie zarządzania bezpie-

czeństwem w Akademii Norman Benett-Group Macieja Benewicza.

W latach 2006-2011 pracował w firmie Skanska jako inżynier budo-

wy, koordynator bhp, inżynier projektu, następnie jako koordynator 

zespołu bhp. Od 2013 koordynuje prace Porozumienia dla Bezpie-

czeństwa w Budownictwie, zrzeszającego największych generalnych wykonawców na 

rynku polskim. W ostatnim czasie był autorem wytycznych bhp zastosowanych przez 

największego inwestora publicznego GDDKiA w warunkach kontraktów. Od roku 2020 

pełni funkcję Dyrektora Koordynującego projekty sygnatariuszy Porozumienia dla  

Bezpieczeństwa w Budownictwie.

Od roku 2016 aktywny członek OSPS BHP w oddziale w Koninie, którego został wice-

prezesem w 2018 r.

Dołączył do Zarządu Głównego OSPS w roku 2019 wspierając proces przebudowy stro-

ny internetowej. Nagrodzony przez Głównego Inspektora Pracy w 2009 r. za I miejsce  

w konkursie „Bezpieczna Budowa”. W 2018 r. otrzymał nagrodę Minister, Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej za szczególne osiągnięcia w dziedzinie kształtowania bezpiecznych 

i higienicznych warunków Pracy. W 2020 r. został uhonorowany nagrodą Głównego 

Inspektora pracy im. Haliny Krahelskiej za wybitne osiągnięcia w dziedzinie prewencji 

wypadkowej. Zainteresowania: żeglarstwo, szachy.

 

kRySTIan kwIECIEń

Członek zarządu Głównego OSPS BHP od 2020 r.

Początki działalności OSPS BHP
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Wacław Gudalewicz, pracownik służby bhp w Przedsiębiorstwie Spedycji Międzynaro-

dowej C. Hartwig od 1987 r. podejmował działania zmierzające do powołania stowarzy-

szenia służby bhp. Pomysł ten nie odpowiadał potrzebom politycznym i społecznym  

w ówczesnej Polsce. 

9 października 1992 r. w budynku Ministerstwa Budownictwa i Materiałów Budow-

lanych odbyło się zebranie grupy inicjatywnej, która wybrała Komitet Założycielski  

w składzie: Wacław Gudalewicz, Ryszard Bisek, Tadeusz Kuran, Lesław Przybyll, Irena 

Wiśniewska. Podczas spotkania uchwalono Statut Stowarzyszenia.

Zachowała się lista członków grupy inicjatywnej założycieli Ogólnopolskiego 

Stowarzyszenia Pracowników Służby Bezpieczeństwa i Higieny Pracy 

 

Początki działalności OSPS BHP

1. Wacław Gudalewicz Warszawa  26. Henryk Poniok  Opole

2. Tadeusz Kuran  Żyrardów  27. Mirosław Obremski  Bydgoszcz

3. Irena Wiśniewska  Warszawa  28. Małgorzata Kozłowska Wałbrzych

4. Janusz Ronda  Warszawa  29. Stanisław Trojak  Opole

5. Lesław Przybyll  Warszawa  30. Jan Grabowski   Warszawa

6. Anna Jarzębska  Oleśnica  31. Kazimiera Kulczycka Kraków

7. Wiesław Śliwa  Końskie  32. Stanisław Kwaśny  Skrzyszów

8. Sławomir Ciołek  Lublin   33. Henryk Karczowski Pleszew

9. Stanisław Wierzchowski  Kwilcz   34. Tomasz Jarnicki  Ryki

10. Teresa Kucharska   Pabianice  35. Roman Kornaszewski Warszawa

11. Janusz Paździor  Kraków  36. Romuald Durecki  Opole

12. Stanisław Fabisz  Ostrów Wlkp.  37. Kazimierz Penkała Rybnik

13. Norbert Leon Kamka Elbląg   38. Krzysztof Guzik  Jaworzno

14. Emilia Czechak  Poznań  39. Mieczysław Kurec  Włodawa

15. Grażyna Niedzielska  Elbląg   40. Andrzej Brygoła   Lublin

16. Józef Sieracki  Jawor   41. Henryk Korc  Bytom

17. Renata Smacka  Wrocław  42. Adam Stefanko  Wałbrzych

18. Anna Krupanek  Bielsko - Biała  43. Waldemar Łaszkiewicz Lublin

19. Jerzy Mierzwiak  Praszka  44. Czesław Ruszkowski  Poznań

20. Krystyna Dorzak  Bielsko - Biała  45. Ludwik Banas  Czarnków

21. Ryszard Bisek  Łuków   46. Zenon Wróblewski Włocławek

22. Bogdan Bogdański Warszawa  47. Jerzy Zygmunt  Szczecin

23. Waldemar Nastrożny  Gdańsk  48. Zdzisław Sztejner  Sztum

24 Maria Stelmachowicz Dąbrowa Górnicza 49. Stanisław Oczos  Gliwice

25. Jan Długosz  Jarosław  50. Stanisław Jarmołowski Elbląg
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30 października 1992 r. do Sądu Rejestrowego w Warszawie zgłoszono wniosek o reje-

strację Stowarzyszenia.

7 stycznia 1993 r. postanowieniem (sygnatura akt NS. Rej ST759/92 r.) Sądu Woje-

wódzkiego w Warszawie VII Wydział Cywilny i Rejestrowy stowarzyszenie zostało 

zarejestrowane pod nazwą Ogólnopolskie Stowarzyszenie Pracowników Służby BHP  

z siedzibą w Warszawie i terenem działalności w Polsce.

  

  

51. Helena Fijałkowska  Legnica  69. Władysław Kęprowski Elbląg

52. Irena Gurak  Legnica  70. Jadwiga Polaczek  Jelenia Góra

53. Zbigniew Iskra  Kraków  71. Halina Pietrow  Wrocław

54. Zbigniew Martyna Zabrze   72. Bronisław Świątek Bydgoszcz

55. Jerzy Turski  Nowy Sącz  73. Stanisława Tomasik Warszawa

56. Eugeniusz Moryl  Kraków  74. Ryszard Wysocki  Warszawa

57. Hieronim Musiał   Kraków  75. Piotr Służewski  Biłgoraj

58. Janusz Popielak  Kraków  76. Zdzisław Pawlik  Warszawa

59. Aleksander Maciorowski Kraków  77. Józef Gontarski  Warszawa

60. Stanisław Pieczonka  Kraków  78. Józefa Perchla   Wrocław

61. Marek Tucharz  Słomniki  79. Małgorzata Kozłowska  Mysłowice

62. Andrzej Stankiewicz Kraków  80. Zbigniew Wrona  Drawsko  Pomorskie

63. Jerzy Kwieciński  Pruszków  81. Danuta Mazurek Wesołowska Łódź

64. Lech Różycki  Chojnice  82. Alojzy Michałkiewicz  Łódź

65. Janina Poczynek  Tymbark  83. Roman Gortat    Łódź

66. Jan Skaza   Inowrocław  84. Czesław Reczulski   Łódź

67. Stanisław Filek  Dąbrowa Górnicza 85. Marian Skrzypek   Łódź

68 Jan Jakubowski   Ruszków II, Koło
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Kopia Postanowienia Sądu 

Wojewódzkiego w Warszawie 

VII Wydziału Cywilnego i Rejestrowego  

Kopia Wyciągu z Rejestru Stowarzyszeń, 

VII Wydziału Cywilnego, 

Sądu Wojewódzkiego w Warszawie
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kalendarium wydarzeń

I Zjazd członków OSPS BHP
2-3 kwietnia 1993 r. w gmachu Związków Zawodowych „Metalowcy” w Warszawie odbył 

się I Zjazd członków Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Pracowników Służby Bezpie-

czeństwa i Higieny Pracy. W Zjeździe uczestniczyło około 200 pracowników służby bhp  

z całego kraju.

Przykłady mandatów zjazdowych

Mandat nr 266 Jadwigi Polaczek 

Mandat nr 231 Józefa Witczaka
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Zaproszenie na Zjazd

W Zjeździe uczestniczyli zaproszeni goście: Jerzy Kowalski, dyrektor Departamentu 

Warunków Pracy w MRiPS, Maciej Prószyński, wiceprzewodniczący Rady Ochrony Pracy, 

Andrzej Glapiński, zastępca Głównego Inspektora Pracy.

Pierwszym Prezesem zarządu Głównego 

został wybrany jednogłośnie, w głosowaniu jawnym, 

założyciel Stowarzyszenia wacław Gudalewicz.
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Powołano 21-osobowy skład Zarządu Głównego Stowarzyszenia:  

• Tadeusz Kuran – wiceprezes 

• Romuald Durecki – wiceprezes 

• Bogdan Bogdański – sekretarz 

• Piotr Dymowski – skarbnik 

Członkami Prezydium Zarządu zostali:  

• Jan Czajka  

• Zenon Galewski  

• Anna Jarzębska  

• Grażyna Niedzielska  

• Zdzisław Pawlik  

• Andrzej Stankiewicz 

oraz członkami zarządu:

• Tadeusz Buczowski  

• Andrzej Brygoła  

• Sławomir Ciołek  

• Jerzy Janicki  

• Norbert Kamka  

• Mieczysław Kurec  

• Ryszard Leżajski  

• Mirosław Obremski  

• Jadwiga Polaczek  

• Maria Stelmachowicz  

Na przewodniczącą Głównej Komisji Rewizyjnej wybrana została Irena Wiśniewska,  

a przewodniczącym Głównego Sądu Koleżeńskiego został Janusz Ronda. 
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Wydarzenia

25 maja 1993 r. w sali konferencyjnej Dworca Centralnego w Warszawie odbyło się pierw-

sze posiedzenie Zarządu Głównego OSPS BHP, podczas którego podjęto uchwałę Nr 1  

w sprawie powołania oddziałów we wszystkich miastach wojewódzkich oraz uchwałę nr 2  

w sprawie wysokości wpisowego i składki członkowskiej.

Powołano 20 oddziałów lecz nie wszystkie zostały zarejestrowane, w: Warszawie, Szczeci-

nie, Rzeszowie, Lublinie, Zamościu, Krakowie, Końskich, Chełmie, Bydgoszczy, Gdańsku, 

Wrocławiu, Kaliszu, Katowicach, Makowie Mazowieckim, Radomiu, Tarnowie, Łukowie, 

Tarnobrzegu, Staszowie, Piotrkowie Trybunalskim.

Pierwszymi prezesami oddziałów byli:  

   1. w Lublinie – Sławomir Ciołek,  

   2. w Gdańsku – Stanisław Stadler,  

   3. w Katowicach – Andrzej Sikorski,  

   4. w Końskich – Wiesław Śliwa,  

   5. w Szczecinie – Franciszek Jaworski,  

   6. w Krakowie – Janusz Paździor,  

   7. w Zamościu – Stanisław Olech,  

   8. w Chełmie – Zygmunt Ferenc,  

   9. w Łukowie – Marek Kołodziej,  

   10. w Warszawie – Tadeusz Knotek,  

   11. w Radomiu – Józef Witczak,  

   12. w Tarnowie – Józef Skawina,  

   13. w Tarnobrzegu – Bogdan Stec,  

   14. w Rzeszowie – Zdzisław Szczepański,  

   15. we Wrocławiu – Marian Hawryszczyszyn,  

   16. w Piotrkowie Trybunalskim – Tadeusz Pryczek,  

   17. w Makowie Mazowieckim – Ryszard Olkowski,  

   18. w Bydgoszczy – Mirosław Obremski,  

   19. w Kaliszu – Andrzej Biegański.  
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(Foto Janusz Ruciński, źródło: Ochrona Pracy – Atest nr 6/1993)

Logo StoWarzySzenia 

8 września 1993 r. na posiedzeniu Zarządu Głównego, które odbyło 

się w Łodzi w Wytwórni Papierosów, spośród 3 propozycji znaków 

wybrano logo Stowarzyszenia, które stosowane było do 31.12.2021 r. 

Autorem logo był Pan Józef Lubos, który w tym czasie pracował na 

stanowisku inspektora bhp w PKP w Lokomotywowni Pozaklasowej 

Tarnowskie Góry, a graficznym wykonawcą był Pan Paweł Kalinowski 

również z Tarnowskich Gór.  
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29 czerwca 1994 r. Świecie nad Wisłą - posiedzenie Zarządu Głównego, podczas którego 

Wacław Gudalewicz składa rezygnację z pełnienia funkcji prezesa Zarządu Głównego OSPS 

BHP. Pełniącym obowiązki prezesa Zarządu Głównego został inż. Andrzej Stankiewicz.

12-13 października 1995 r. zjazd nadzwyczajny w nadolu 

jadwIGa POlaCzEk wybrana na prezesa 

zarządu Głównego OSPS BHP

Wybrano skład osobowy Zarządu Głównego:

Jadwiga Polaczek – prezes zarządu

Mirosław Obremski wiceprezes 

Sławomir Ciołek – wiceprezes

Halina Zawiałow – sekretarz

Stanisław Stadler – Prezydium ZG 

Piotr Dymowski – Prezydium ZG 

Ryszard Lichwa – Prezydium ZG 

Jerzy Wojtas 

Franciszek Jaworski 

Stanisław Starzyński 

Marian Hawryszczyszyn 

Andrzej Brygoła 

Zofia Maciejewska 

Fot. Zjazd Nadzwyczajny w Nadolu

  Fot. Zjazd Nadzwyczajny w Nadolu

Jadwiga Polaczek 
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Wydarzenia

17 listopada 1995 r. posiedzenie Zarządu Głównego z udziałem prezesów zarządów 

oddziałów oraz zaproszonych gości: Jerzego Kowalskiego, dyrektora Departamentu 

Warunków Pracy w MRiPS, Wiktora Leszczyńskiego, naczelnika Departamentu Warun-

ków Pracy w MRiPS, Józefa Gierasimiuka oraz Barbarę Krzyśków z CIOP.

  Fot. Zjazd Nadzwyczajny w Nadolu
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luty 1996 r. ukazuje się pierwszy numer „Behapowca”, którego redaktorem naczelnym 

był Mirosław Obremski.
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11-12 kwietnia 1996 r. posiedzenie Zarządu Głównego – powołano kolejne oddziały w:  

Jeleniej Górze, Zielonej Górze, Olsztynie i Poznaniu.

5 lutego 1997 r. Podpisanie Porozumienia o współpracy Centralnego Instytutu Ochrony  

Pracy z Ogólnopolskim Stowarzyszeniem Pracowników Służby BHP.

Fot. Oprawiona „wołowa skóra” z tekstem Porozumienia o współpracy

7-8 września 1998 r. w Muszynie odbyła się uroczysta konferencja z okazji 45-lecia 

powołania służby bhp oraz 5-lecia OSPS BHP. W konferencji udział wzięli przedstawiciele 

PIP, CIOP, Resortu Pracy w MRiPS, zaprzyjaźnionej organizacji bhp ze Słowacji, mediów 

branżowych, miejscowych władz.

3 grudnia 1998 r. Marszałek Sejmu Maciej Płażyński powołuje w skład Rady Ochrony 

Pracy przy Sejmie RP Jadwigę Polaczek.
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17-18 września 1999 r. zjazd w ostrowie wielkopolskim

jadwIGa POlaCzEk wybrana na prezesa 

zarządu Głównego OSPS BHP

W skład Zarządu Głównego weszli:

Andrzej Brygoła

Anna Jarzębska

Henryk Karczowski

Andrzej Krużyński

Jerzy Łukomski

Zdzisław Nocuń

Roman Pintera

Stanisław Starzyński

Wiesława Wędzonka

Jerzy Wojtas

Przewodniczącym Głównej Komisji Rewizyjnej wybrana została Halina Grześkiewicz.

Przewodniczącym Głównego Sądu Koleżeńskiego wybrany został Marian Hawryszczyszyn.

Wydarzenia

22-23 listopada 1999 r. odbyło się inauguracyjne posiedzenie Zarządu Głównego oraz 

Głównej Komisji Rewizyjnej i Głównego Sądu Koleżeńskiego. W posiedzeniu udział wzięli 

prezesi zarządów oddziałów. Powołano Zespół ds. weryfikacji kompetencji pracowników 

służby bhp.

Pod koniec 2000 r. powołano oddział w Stargardzie Szczecińskim

2 maja 2001 r. powołano oddział w Opolu.

28 września 2001 r. Palmiarnia w Zielonej Górze – uroczyste posiedzenie Zarządu 

Głównego z udziałem zaproszonych gości, podczas którego podpisano porozumienie  

o współpracy Państwowej Inspekcji Pracy z OSPS BHP.

12 grudnia 2001 r. powołano oddział w Lesznie.

8 marca 2002 r. powołano oddział w Łodzi.

31 maja 2002 r. powołano oddział w Żywcu.

Jadwiga Polaczek 
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19 września 2002 r. w Sali Okrągłej Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku inauguracja 

obchodów 50-lecia powołania służby bhp oraz 10-lecia OSPS BHP, podczas której uczest-

nicy zaproponowali, aby obchody Dnia Służby BHP przypadały na dzień 19 września.

17 maja 2003 r. w kościele św. Aleksandra na placu Trzech Krzyży w Warszawie odbyło 

się poświęcenie sztandaru Stowarzyszenia.

17 maja 2003 r. powołano oddział w Starachowicach

3-4 października 2003 r. zjazd w Bożkowie k. leszna

JaDwIga POlaCZek wybrana na prezesa Zarządu głównego OSPS BHP

W skład Zarządu Głównego weszli:

Waldemar Dudek

Halina Grześkiewicz

Anna Jarzębska

Henryk Karczowski

Ryszard Łubniewski

Zdzisław Nocuń

Grzegorz Skowron

Stanisław Starzyński

Józef Witczak

Bogdan Ziółek

Przewodniczącą Głównej Komisji Rewizyjnej została Bogumiła Kołodziejczyk.

Przewodniczącym Głównego Sądu Koleżeńskiego został Marian Hawryszczyszyn.

Fot. Zjazd w Bożkowie
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8-9 października 2004 r. Zjazd Nadzwyczajny w Ostrowie Wielkopolskim 

Wprowadzono zmiany do zapisów Statutu OSPS BHP

Wydarzenia

9 września 2005 r. podczas posiedzenia Zarządu Głównego i komisji statutowych, OSPS 

BHP zostaje wyróżnione honorową Odznaką za Zasługi dla Ochrony Pracy.

 

12 października 2007 r. zjazd w ostrowie wielkopolskim

maREk nOŚCIuSz wybrany na prezesa zarządu Głównego OSPS BHP

W skład Zarządu Głównego weszli:

Elżbieta Bożejewicz

Halina Grześkiewicz

Piotr Kaczmarek

Ryszard Łubniewski

Andrzej Nowak

Janusz Ożarków

Jadwiga Polaczek

Grzegorz Skowron

Stanisław Starzyński

Grzegorz Szałas

Na przewodniczącą Głównej Komisji Rewizyjnej wybrano Bogumiłę Kołodziejczyk.

Na przewodniczącą Głównego Sądu Koleżeńskiego wybrano Marię Nowak.
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Fot. Zjazd w Ostrowie Wielkopolskim

Wydarzenia

29 lutego 2008 r. konferencja „Rola pracownika służby bhp w zakładzie pracy”, zorga-

nizowana przez Zarząd Główny we Wsoli k. Radomia.

   

5 września 2008 r. w Dobieszkowie k. Łodzi podpisano porozumienie z organizacjami 

behapowskimi: Polskim Stowarzyszeniem Pracowników Służby BHP, Stowarzyszeniem  

Pracowników Służb BHP, Związkiem Zawodowym Inżynierów i Techników BHP.

30 września 2008 r. w Sali Kolumnowej Sejmu RP odbyły się uroczyste obchody  

jubileuszu 55-lecia służby bhp i 15-lecia powołania OSPS BHP.
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Fot. Uroczyste obchody jubileuszu 55-lecia służby bhp i 15-lecia powołania OSPS BHP

Fot. Uroczyste obchody jubileuszu 55-lecia służby bhp i 15-lecia powołania OSPS BHP
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21 listopada 2008 r. zjazd nadzwyczajny w kaliszu

Wprowadzono nowelizację zapisów Statutu

Nadano tytuł „członka honorowego”:

1. Wacław Gudalewicz – Oddział Warszawa Centrum 

2. Jadwiga Polaczek – Oddział w Jeleniej Górze

3. Marian Hawryszczyszyn – Oddział we Wrocławiu  

4. Anna Sas – Badowska – Rektor WSZBHP w Radomiu

5. Jerzy Olszewski

6. Jerzy Knyziak – Redaktor Naczelny ATEST. Ochrona Pracy

7. Izabela Mrzygłocka – Przewodnicząca Rady Ochrony Pracy

8. Tadeusz Zając – Główny Inspektor Pracy PIP

9. Jerzy Wojas – Oddział w Gdańsku

Wydarzenia

20 lutego 2009 r. w Będzinie Zarząd Główny zorganizował konferencję „Skutki niewła-

ściwego stosowania środków ochrony indywidualnej”.

Fot. Konferencja „Skutki niewłaściwego stosowania środków ochrony indywidualnej”
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19 lutego 2010 r. otwarcie Centralnego Ośrodka Szkolenia powołanego przez Zarząd 

Główny.

26-29 kwietnia 2010 r. udział OSPS BHP w Międzynarodowych Targach Ochrony Pracy, 

Pożarnictwa i Ratownictwa SAWO w Poznaniu.
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Konferencja „Dobre praktyki a wypadki przy pracy” zorganizowana przez Zarząd Główny 

podczas Targów SAWO.

wrzesień 2010 r. Podpisano porozumienie o współpracy Związków Zawodowych 

Budowlani i OSPS BHP.
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8 października 2010 r. I Kongres Służby BHP zorganizowany przez Zarząd Główny.

  

10 grudnia 2010 r. Zjazd Nadzwyczajny w Ostrowie Wielkopolskim

Uchwalono nowe zapisy w Statucie OSPSBHP.

Uchwalono dzień 19 września Dniem Służby BHP.
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7 października 2011 r. zjazd w warszawie

Marek NOśCIuSZ wybrany na prezesa Zarządu głównego OSPS BHP

W skład Zarządu Głównego weszli:

Zofia Formella

Piotr Kaczmarek

Andrzej Nowak

Piotr Pietras

Mariola Śrubarczyk

Grzegorz Szałas

Na przewodniczącego Głównej Komisji Rewizyjnej wybrano Romana Wikę.

Na przewodniczącego Głównego Sądu Koleżeńskiego wybrano Marię Nowak.

w 2011 r. powołano oddziały w Malborku, Toruniu, Sieradzu, Warszawie Centrum  

i Rzeszowie.

Wydarzenia

20 września 2012 r. Zarząd Główny organizuje II Kongres Służby BHP
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17 maja 2013 r. zjazd nadzwyczajny w Olsztynie

Wprowadzono nowelizację zapisów w Statucie.

10 września 2013 r. w Sali Kolumnowej w Warszawie odbyły się uroczyste obchody

jubileuszu 60-lecia służby bhp oraz 20-lecia OSPS BHP.

25 października 2013 r. zjazd nadzwyczajny w Ostrowie wielkopolskim

Rozszerzono skład Zarządu Głównego.

Nadano tytuł „Członka Honorowego”.  Otrzymał go Stanisław Stadler z oddziału w Gdańsku.

18 października 2014 r. Zarząd Główny organizuje III Kongres Służby BHP.

10-11 maja 2015 r. zjazd w ostrowie wielkopolskim

elżBIeta BOżeJewICZ wybrana na prezesa Zarządu głównego OSPS BHP

W skład Zarządu Głównego weszli:

Krzysztof Babka

Waldemar Dudek

Lidia Jarmułowicz

Beata Kaczmarek

Piotr Kaczmarek

Marek Nościusz 

Andrzej Nowak

Urszula Tomska

Grzegorz Szałas 

Józef Witczak

Przewodniczącą Głównej Komisji Rewizyjnej została Mariola Śrubarczyk.

Przewodniczącym Głównego Sądu Koleżeńskiego został Andrzej Brygoła. 
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Wprowadzono nowe zapisy do Statutu OSPS BHP.

Nadano tytułu „Członka Honorowego”

1. Anna Jarzębska – oddział we Wrocławiu

2. Andrzej Brygoła – oddział w Lublinie

3. Henryk Bryk – oddział w Kielcach

4. Stanisław Patkowski – oddział w Gdańsku

5. Zdzisław Rosiński – oddział w Gdańsku

6. Janusz Paździor – oddział w Krakowie

7. Bolesław Anaszewicz – oddział w Sieradzu

Wydarzenia

28 sierpnia 2015 r. Marszałek Sejmu RP Małgorzata Kidawa-Błońska powołała Elżbietę  

Bożejewicz, prezesa Zarządu Głównego OSPS BHP na członka Rady Ochrony Pracy 

powołanej przy Sejmie RP.
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3 września 2015 r. w Iławie odbyła się pierwsza Rada Stowarzyszenia w VII kadencji.

11 grudnia 2015 r. w Warszawie Zarząd Główny zorganizował spotkanie przedświąteczne, 

podczas którego oddziały zaprezentowały swoje osiągnięcia.

8 kwietnia 2016 r. w Warszawie odbyła się Rada Stowarzyszenia, podczas której powo-

łano Zespół ds. opiniowania projektów aktów prawnych.
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27 kwietnia 2016 r. podczas Międzynarodowych Targów Ochrony Pracy, Pożarnictwa 

i Ratownictwa SAWO w Poznaniu Zarząd Główny zorganizował Konferencję „Zdrowie 

pracownika zyskiem firmy”.

26 czerwca 2016 r. w Warszawie Zarząd Główny wspólnie z ZZ Budowlani zorganizował 

międzynarodową konferencję „Ochrona zdrowia i życia pracujących w budownictwie”.
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30 czerwca – 2 lipca 2016 r. Zarząd Główny zorganizował wyjazd studyjny do Czech,  

a w jego trakcie międzynarodową konferencję „Ochrona życia i zdrowia pracujących”  

w ramach ogólnopolskiej kampanii „Zdrowie pracowników zyskiem firmy”.
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20 października 2016 r. OSPS BHP wstępuje do ENSHPO European Network of Safety 

and Health Professionals Organisations, organizacji, która zrzesza stowarzyszenia sku-

piające specjalistów bhp z 20 krajów Unii Europejskiej. Zarząd Główny był organizatorem 

międzynarodowego seminarium „Doskonalenie zawodowe oraz potwierdzanie kompe-

tencji służby BHP w Unii Europejskiej”.

9 grudnia 2016 r. w Łodzi Rada Stowarzyszenia, podczas której odbyło się szkolenie na 

temat zadań komisji rewizyjnych oraz nagrodzono wyróżniające się swoją działalnością 

oddziały.

29 grudnia 2016 r. podpisano porozumienie o współpracy Urzędu Dozoru Technicznego 

i OSPS BHP.

12 maja 2017 r. zjazd nadzwyczajny w Ostrowie wielkopolskim

Powołano Komisję Statutową do prac nad nowelizacją Statutu (Statutu nie uchwalono). 

Uchwalono Ordynację Wyborczą.
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6-9 czerwca 2017 r. Zarząd Główny zorganizował wyjazd studyjny do Leksand (Szwecja), 

gdzie wspólnie z Partnerem Wspierającym EJENDALS zorganizowano międzynarodową 

konferencję „Bezpiecznie od początku”.
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4-5 października 2017 r. Zarząd Główny zorganizował I Ogólnopolskie Forum Służby BHP 

„Bezpieczeństwo w zmieniającym się świecie pracy”. Współorganizatorem był CIOP-PIB, 

UDT, PIP oraz Partnerzy Wspierający.

  

8 grudnia 2017 r. zjazd nadzwyczajny w Łysomicach k. torunia 

Ponownie wybrano elżBIetę BOżeJewICZ 

na prezesa Zarządu głównego OSPS BHP

W skład Zarządu Głównego weszli:

Kaczmarek Beata 

Kaczmarek Piotr 

Karykowski Andrzej 

Matczak Sławomir 

Nowak Andrzej 

Piotrowska Jadwiga 

Pych Radosław 

Szałas Grzegorz 

Tandek Tomasz 

Wanowicz Agata 

Witczak Józef 

Na przewodniczącego Głównej Komisji Rewizyjnej wybrano Grzegorza Kulkowskiego.

Na przewodniczącego Głównego Sądu koleżeńskiego wybrano Andrzeja Brygołę.



41  

Wydarzenia

w marcu 2018 r. powołano oddział Warszawa Wola.

12 kwietnia 2018 r. powołano oddział Katowice Przemysł Górnictwo.

12 kwietnia 2018 r. podpisano porozumienie o współpracy z Wyższym Urzędem Górniczym.
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24-26 kwietnia 2018 r. podczas Międzynarodowych Targów Bezpieczeństwa Pracy, Pożar-

nictwa i Ratownictwa w Poznaniu Zarząd Główny, oprócz stoiska, zorganizował konferen-

cję Przeszłość dla przyszłości – integracja wiedzy o wydarzeniach wypadkowych i oceny 

ryzyka na rzecz skutecznej prewencji wypadkowej przy obsłudze maszyn (i nie tylko).

 

w kwietniu 2018 r. powołano oddział w Płocku.

23 maja 2018 r. podczas uroczystej gali Urzędu Dozoru Technicznego Zarząd Główny 

OSPS BHP otrzymał nagrodę Lider Bezpieczeństwa Technicznego.
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3-7 lipca 2018 r. Zarząd Główny zorganizował wyjazd studyjny do Luksemburga i wspól-

nie z Partnerem Wspierającym – DuPont międzynarodową konferencję „Zarządzanie 

bezpieczeństwem, zarządzanie wiekiem”, która wpisała się w ogólnopolską kampanię 

„Praca odmładza” koordynowaną przez CIOP-PIB.

1-2 października 2018 r. Zarząd Główny OSPS BHP wspólnie z CIOP-PIB, UDT, PIP  

zorganizował II Ogólnopolskie Forum Służby BHP „Bezpieczeństwo w świecie 4.0”. 

Współorganizatorami byli Partnerzy Wspierający.

W drugim dniu Forum, w Sali Kolumnowej Sejmu RP odbyły się uroczystości 25-lecia 

OSPS BHP oraz 65-lecia służby bhp.
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7 grudnia 2018 r. w Radomiu odbyła się przedświąteczna Rada Stowarzyszenia, w której 

udział wzięli Partnerzy Wspierający.
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27 marca 2019 r. podpisano porozumienie o współpracy z Głównym Instytutem Górnictwa

10 maja 2019 r. zjazd w toruniu

elżBIeta BOżeJewICZ wybrana 

na prezesa Zarządu głównego OSPS BHP

W skład Zarządu Głównego weszli:

Józef Witczak

Radosław Pych

Paweł Szczepański 

Paweł Rozowski

Dagmara Polowczyk

Elżbieta Okręt

Agata Wanowicz

Michał Wasilewski 

Na przewodniczącego Głównej Komisji Rewizyjnej wybrano Cezarego Żukowskiego.

Przewodniczącym Głównego Sądu Koleżeńskiego został Zygmunt Jeliński.

Tytuł „Członka Honorowego” nadano Bogumile Kołodziejczyk z oddziału we Wrocławiu.
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Wydarzenia

23-24 września 2019 r. Zarząd Główny wspólnie z CIOP-PIB, PIP, UDT i WUG zorgani-

zował III Ogólnopolskie Forum Służby BHP „Bezpieczeństwo pracownika przyszłości”. 

Współorganizatorami byli Partnerzy Wspierający.

6 grudnia 2019 r. w Katowicach Zarząd Główny zorganizował Radę Stowarzyszenia.
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15, 23 i 25 czerwca 2020 r. z uwagi na ogłoszony stan pandemii, Zarząd Główny zor-

ganizował I edycję seminarium on-line z cyklu „Pytanie do eksperta”, podczas którego 

dzieliliśmy się wiedzą na temat działań ograniczających ryzyko związane z SARS CoV-2.

3 czerwca 2020 r. po raz pierwszy w historii Stowarzyszenia Rada Stowarzyszenia  

odbyła się w trybie on-line.

16 września 2020 r. odbyła się Rada Stowarzyszenia, której tematem przewodnim była 

„Dobra komunikacja w Stowarzyszeniu”.

24 września, 1 i 2 października 2020 r. odbyła się II edycja seminariów on-line z cyklu: 

„Pytanie do eksperta” pn. „Wpływ warunków atmosferycznych na bezpieczeństwo 

i komfort pracy osób zatrudnionych w otwartych przestrzeniach”, których organizatorem 

był Zarząd Główny oraz CIOP-PIB, a także Partnerzy Wspierający.
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30 września 2020 r. dla skarbników i komisji rewizyjnych zorganizowano w trybie  

on-line szkolenie nt. „Odpowiedzialność w działalności skarbników i komisji rewizyjnych 

w stowarzyszeniu”. 

4 listopada 2020 r. Zarząd Główny wspólnie z PIP zorganizował seminarium on-line  

„Razem w dążeniu do poprawy warunków pracy w polskich przedsiębiorstwach”.

12, 19 i 27 listopada 2020 r. odbyła się III edycja „Pytanie do eksperta” w trybie wide-

okonferencji pt. „Środki ochrony indywidualnej i zbiorowej – wybrane zagadnienia” 

zorganizowana przez Zarząd Główny oraz CIOP-PIB.

10 grudnia 2020 r. w trybie on-line Zarząd Główny zorganizował przedświąteczną Radę 

Stowarzyszenia.

23 lutego 2021 r. Zarząd Główny zorganizował szkolenie nt. Strategii zarządzania  

wizerunkiem OSPS BHP.

9 marca 2021 r. Zarząd Główny wspólnie z CIOP-PIB zorganizował IV edycję wideokon-

ferencji z cyklu „Pytanie do eksperta” pn. „Problematyka ochrony przed zagrożeniami 

elektromagnetycznymi w środowisku pracy i życiu codziennym”.

12 marca 2021 r. w siedzibie Głównego Inspektoratu Pracy PIP odbyło się wręczenie 

nagród laureatom konkursu „Służba BHP-najlepszy doradca pracodawcy”. Konkurs  

zorganizowany przez Zarząd Główny OSPS BHP, którego partnerem jest PIP.
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26 maja 2021 r. odbyła się wideokonferencja „Systemowe podejście do zarządzania bez-

pieczeństwem i higieną pracy”, której organizatorami był Zarząd Główny OSP SBHP oraz 

Państwowa Inspekcja Pracy, a współorganizatorami ZZ Budowlani, OPZZ, ZZ KADRA 

FORUM ZZ oraz NSZZ Solidarność.

7 czerwca 2021 r. odbyło się seminarium on-line „Współpraca i odpowiedzialność  

w zapewnieniu bezpiecznej pracy i eksploatacji urządzeń do transportu pionowego” 

zorganizowane przez Zarząd Główny we współpracy z UDT, PIP i Porozumieniem dla 

Bezpieczeństwa w Budownictwie.

17 czerwca 2021 r. Zarząd Główny zorganizował Radę Stowarzyszenia w trybie on-line 

połączoną ze szkoleniem „Skuteczna motywacja do zaangażowania w pracy społecznej 

na rzecz Stowarzyszenia”.                                       

9 września 2021 r. Zarząd Główny zorganizował w trybie on-line Radę Stowarzyszenia.

5 listopada 2021 r. Zarząd Główny zorganizował webinarium „Dobre praktyki” laureatów 

konkursu ”Służba BHP-najlepszy doradca pracodawcy”.

22 listopada 2021 r. Zarząd Główny wspólnie z SEP pod patronatem honorowym PIP 

zorganizował V edycję „Pytania do eksperta” pt. „Eksploatacja urządzeń energetycznych 

-problemy i dobre praktyki”.
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9 grudnia 2021 r. w siedzibie Głównego Inspektoratu Pracy PIP wręczono nagrody  

laureatom II edycji Konkursu „Służba BHP-najlepszy doradca pracodawcy”.

21, 25 i 27 marca 2022 r. odbyła się VI edycja wideokonferencji z cyklu „Pytanie do eks-

perta” pt. „Bezpieczna budowa i eksploatacja maszyn i urządzeń. Współorganizatorem 

był PIP.

22 kwietnia 2022 r. we Wrocławiu Zarząd Główny zorganizował Radę Stowarzyszenia.
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26 kwietnia 2022 r. podczas Międzynarodowych Targów Ochrony Pracy, Pożarnictwa  

i Ratownictwa w Poznaniu Zarząd Główny zorganizował seminarium „Dzielimy się  

wiedzą - dobre praktyki we wdrażaniu Normy ISO 450001” oraz stoisko OSPS BHP.

10 czerwca 2022 r. w siedzibie Pracodawców RP Zarząd Główny podpisał porozumienie 

o współpracy.
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8-9 września 2022 r. Zarząd Główny zorganizował IV Ogólnopolskie Forum Służby 

BHP „Służba BHP 4.0”. Współorganizatorem był CIOP-PIB. Partnerami: PIP, UDT, IMP  

im. prof. J. Nofera w Łodzi oraz ZUS. Forum towarzyszyły stoiska partnerów Forum oraz 

Partnerów Wspierających, którzy w drugim dniu Forum prowadzili warsztaty doskona-

lące wiedzę służby bhp.
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Podczas Forum podpisano porozumienie o współpracy z Instytutem Medycyny Pracy 

im. prof. J. Nofera w Łodzi.
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2 grudnia 2022 r. Zarząd Główny OSPS BHP zorganizował Radę Stowarzyszenia, która  

obradowała nad zmianami do Statut. Współorganizatorem był oddział OSPS BHP  

w Krakowie.
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Oddział w Bydgoszczy

Data utworzenia: 21.09.1993 r.

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Mirosław Obremski 1993-1997

Andrzej Krużyński 1997-2021

Oddział w Bełchatowie

Data utworzenia: 15.09.2011 r.

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Eugeniusz Brzezowski 2011-2015

Eugeniusz Brzezowski 2015-2019

Krystian Kwiecień 2019-2021

Jacek Walkiewicz od 2022

Liczba członków: 31.

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Jacek Walkiewicz

Wiceprezes zarządu – Monika Sulka

Skarbnik – Mariusz Grzybek

Sekretarz – Urszula Synowiec

Członek – Andrzej Grabowski

Członek – Marcin Martyniak

Fot. Powołanie oddziału 2011 r.

OddzIały OSPS BHP
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Fot. Spotkanie członków oddziału

Oddział w Białymstoku

Data utworzenia: 06.2006 r.

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Paweł Miniuk 2006-2021

Krzysztof Kamiński od 2021

Liczba członków: 34.

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Krzysztof Kamiński

Wiceprezes zarządu – Paweł Miniuk

Skarbnik – Ilona Rybnik

Sekretarz – Katarzyna Gulanowska

Członek – Halina Baranowska

Członek – Radosław Pyłko
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Oddział w Częstochowie

Data utworzenia: 31.07.2007 r.

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Andrzej Nowak 2007-2011

Andrzej Nowak 2011-2015

Andrzej Nowak 2015-2019

Tomasz Igielski od 2019

Liczba członków: 62.

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Tomasz Igielski

Wiceprezes zarządu – Bartosz Sołtysiak

Wiceprezes zarządu – Zbigniew Szczepaniec

Skarbnik – Dariusz Okraska

Sekretarz – Jolanta Czyż

Fot. Powołanie oddziału 2007 r.     Fot. Spotkanie członków oddziału 2022 r.

Oddział w Gdańsku

Data utworzenia: 30.06.1993 r.

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Stanisław Stadler 1993-1997

Stanisław Stadler 1997-2001

Stanisław Stadler 2001-2005

Marek Nościusz 2005-2008

Zofia Formella 2008-2012

Zofia Formella 2012-2016

Co daje Ci przynależność 
do OSPS BHP?
Stały kontakt z koleżankami 
i kolegami z branży bhp, 
wymiana doświadczeń, dzielenie 
się nietypowymi sytuacjami 
i burza mózgów zw. z propozycjami 
rozwiązań, dostęp do szkoleń, 
zarażanie entuzjazmem.

Aleksandra Nowalińska
 Oddział w Gdańsku

Jakie wyzwania stoją 
przed stowarzyszeniem?
Poprawa wizerunku 
wśród młodych 
behapowców. Nasze 
stowarzyszenie to 
powinna być nowoczesna 
i aktywna organizacja.

Artur Lipowicz
Oddział w Częstochowie
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Marek Nościusz 2016-2020

Michał Chłopecki 2020-2022

Michał Chłopecki od 2022

Liczba członków: 221.

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Michał Chłopecki

Wiceprezes zarządu – Hubert Bogusławski

Wiceprezes zarządu – Marcin Marszałkowski

Skarbnik – Lidia Blachnierek

Sekretarz – Małgorzata Hillar

Członek – Alicja Ataman

Członek – Agnieszka Cieśla

Członek – Małgorzata Frelich

Członek – Adrian Podsiadły

10-lecie oddziału 2003 r.    15-lecie oddziału 2008 r.

Oddział w jeleniej Górze

Data utworzenia: 24.06.1997 r.

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Wiesław Grześkiewicz 1997-2001

Stanisław Stawski 2001-2005

Wiesław Wędzonka 2005-2009

Wiesław Wędzonka 2009-2013

Gustaw Gwóźdź 2013-2017

Małgorzata Kowalska 2017-2021

Monika Michalczuk 2021

Liczba członków: 134.

Co daje Ci przynależność 
do OSPS BHP?
Poczucie więzi 
zawodowej, dostęp 
do aktualnych informacji 
zawodowych i szkoleń.

Stanisław Sendera
Oddział w Gdańsku

W obliczu problemu 
nie zostaję sama...

Aleksandra Malińska 
Oddział w Gdańsku

Jakie wyzwania stoją 
przed stowarzyszeniem?
Aktywizacja wszystkich 
członków przy 
wykorzystaniu nowych 
technologii. Centralny 
rejestr członków 
stowarzyszenia.

Anna Świerk
 Oddział w Jeleniej Górze
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Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Monika Michalczuk

Wiceprezes zarządu – Łukasz Rabenda

Wiceprezes zarządu – Paweł Legutko

Skarbnik – Andrzej Bojczuk

Sekretarz – Anna Świerk

Członek – Agnieszka Patrzałek

Członek – Patrycja Paściak

Spotkanie szkoleniowe 2004 r.    Spotkanie członków oddziału 2006 r.

Oddział w kaliszu

Data utworzenia: 12.05.1993 r.

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Andrzej Biegański 1993-1994

Henryk Karczowski 1994-2014

Piotr Kaczmarek 2014-2022

Remigiusz Kołaski od 2022

Liczba członków: 69.

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Remigiusz Kołaski

Wiceprezes zarządu – Piotr Kaczmarek

Wiceprezes zarządu – Maria Nowak

Skarbnik – Anna Londowska-Kaźmierczak

Sekretarz – Elżbieta Lewandowska

Członek – Michał Gumienny
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Fot. Seminarium 2005 r.    Fot. Seminarium i wizyta w firmie 2008 r.

Oddział w katowicach

Data utworzenia oddziału: 25.05.1993 r.

Prezesi Zarządu kolejnych kadencji:

Andrzej Sikorski 1993-1996

Maria Stelmachowicz 1996-1997

Halina Grześkiewicz 1999-2003

Halina Grześkiewicz 2003-2007

Halina Grześkiewicz 2007-2011

Feliks Żogała 2011-2015

Beata Kaczmarek 2015-2019

Beata Kaczmarek 2019

Liczba członków: 240.

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Beata Kaczmarek

Wiceprezes zarządu – Stefan Jastrzębski

Skarbnik – Anna Radomska

Sekretarz – Bożena Golanka

Członek – Jarosław Kozieł

Członek – Łukasz Skwara

Członek – Tadeusz Kusienicki

 

Dlaczego poleciłbyś 
wstąpienie do OSPS 
BHP młodym ludziom 
zaczynającym pracę 
w zawodzie?
Ponieważ nie ma lepszego 
wsparcia na początku 
drogi bhpowca :)

Iza Adamczyk
Oddział w Katowicach

Pozyskanie wiedzy 
z życia, a nie tylko 
z książek i uczelni.

Krystian Włosek
 Oddział w Katowicach

Zdecydowanie pozwoli 
to na unikanie błędów 
i wytworzy poczucie 
odpowiedzialności 
zawodowej.

Aleksandra Kloska
 Oddział w Katowicach

Jakie wyzwania stoją 
przed stowarzyszeniem?
Nie schodzić ze słusznie 
wybranej drogi.

Beata Tuła,
Oddział w Katowicach
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Jakie wyzwania stoją 
przed stowarzyszeniem?
Dotrzymanie kroku 
technologiom, integracja 
i zaangażowanie w życie 
OSPS BHP nowych pokoleń, 
zwiększenie wpływu na 
zmiany przepisów prawa.

Dagmara Kiełbasa 
Oddział w Katowicach

Co daje Ci przynależność 
do OSPS BHP?
Przynależność do OSPS BHP 
daje mi pewność, że znajdę 
tam życzliwe wsparcie 
w znalezieniu odpowiedzi 
na trudne zawodowe 
problemy.

Katarzyna Redzik
Oddział w Katowiach

Jakie wyzwania stoją 
przed stowarzyszeniem?
Umocnienie pozycji 
służby BHP, uświadomienie 
społeczeństwu jaką rolę 
pełnimy.

Anna Rafałowicz
Oddział w Katowicach

Dlaczego poleciłbyś 
wstąpienie do OSPS 
BHP młodym ludziom 
zaczynającym pracę 
w zawodzie?
Daje to możliwość 
pozyskania wiedzy 
praktycznej w dostępny 
i świetnie zorganizowany 
sposób.

Mariusz Rodak
Oddział w Katowicach

Jakie wyzwania stoją 
przed stowarzyszeniem?
OSPS BHP wyzwań się nie 
boi i z każdym wyzwaniem 
poważnie, dostojnie, 
z uśmiechem na ustach 
szkolenia na miarę kroi.

Agnieszka Więckowska
Oddział w Katowicach

Jakie wyzwania stoją 
przed stowarzyszeniem?
Stworzenie platformy 
wymiany doświadczeń 
na poziomie UE.

Arkadiusz Gładkowski
Oddział w Katowicach

Jakie wyzwania stoją 
przed stowarzyszeniem?
Wyrażanie opinii 
o nowych rozwiązaniach 
prawnych.

Iwona Białogłowy
Oddział w Katowicach
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Fot. 15-lecie OSPS BHP 2007 r.     Fot.  Szkolenie członków oddziału 2011 r.

Oddział katowice Przemysł-Górnictwo

Data utworzenia: 24.01.2019 r.

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Andrzej Pakura od 2019

Liczba członków: 68.

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Andrzej Pakura

Wiceprezes zarządu – Janusz Sapiński

Wiceprezes zarządu – Waldemar Walkiewicz

Skarbnik – Janusz Sobik

Sekretarz – Mariusz Sadowski

Członek – Andrzej Herko

Członek – Mirosław Kwiatkowski

Członek – Adam Chyliński

Członek – Adam Katulski

Fot. Konferencja 2021 r.    Fot. Konferencja 2022 r.
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Oddział w kielcach

Data utworzenia: 6.12.2003 r.

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Henryk Bryk 2003-2010

Zbigniew Dziadek 2010-2012

Maja Adamczyk 2012-2017

Kamila Pękalska 2017-2020

Marcin Fornalski od 2020

Liczba członków: 27.

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Marcin Fornalski

Wiceprezes zarządu – Andrzej Kraska

Skarbnik – Izabela Stęplewska

Sekretarz – Maksymilian Ziętek

Członek – Kamila Pękalska

Oddział w koninie

Data utworzenia: 23.07.2007 r. 

Prezesi 1arządu kolejnych kadencji:

Tomasz Hetke 2007

Liczba członków: 33.

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Piotr Janczewski

Wiceprezes zarządu – Adam Barwinek

Wiceprezes zarządu – Michał Wasilewski

Wiceprezes zarządu – Tomasz Hetke

Skarbnik – Zbigniew Zimroz

Fot. Seminarium w Narodowym Centrum Badań Jądrowych 2011 r.

Co daje Ci przynależność 
do OSPS BHP?
Możliwość dzielenia się 
wiedzą w celu podnoszenia 
kultury bezpiecznej pracy 
w skali oddziału i całego 
stowarzyszenia.

Michał Wasilewski
Oddział w Koninie

Poczucie wspólnoty - 
oparcie i wzajemna pomoc.

Piotr Janczewski
Oddział w Koninie
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Fot. Walne Zebranie 2011 r.

Oddział w końskich

Data utworzenia: 9.07.1993 r. 

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Wiesław Śliwa 1993-2005

Robert Łukasik 2005-2012

Zbigniew Szkurłat 2012-2017

Wojciech Tomala 2017-2021

Krzysztof Stoiński od 2021

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Krzysztof Stoiński

Wiceprezes zarządu – Ewa Kozińska

Skarbnik – Alicja Grot

Sekretarz – Jolanta Okła

Członek – Zbigniew Szkurłat
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Co daje Ci przynależność 
do OSPS BHP?
Przynależność 
do społeczności.

Aneta Gibek-Olejniczak
Oddział w Krakowie

Poczucie mocy i wiedzy.
Paweł Tokarz

Oddział w Krakowie

Fot. Spotkanie oddziałowe  Fot. Spotkanie oddziałowe

Oddział w  koszalinie

Data utworzenia: 19.06.2012 r.

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Paulina Pasturczak 2021-2016

Paulina Pasturczak 2016-2018

Sławomir Gabrysiak 2018-2019

Agnieszka Rup-Sadłyk od 2019

Liczba członków: 33.

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Agnieszka Rup-Sadłyk

Wiceprezes zarządu – Agnieszka Kurzawa

Wiceprezes zarządu – Dorota Uszkiewicz

Skarbnik – Katarzyna Uszkiewicz

Sekretarz – Agnieszka Lazar

Oddział w  krakowie

Data utworzenia: 20.05.1993 r.

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Janusz Paździor 1993-1997

Zdzisław Nocuń 1997-2005

Waldemar Dudek 2005-2021

Paweł Kania od 2021

Liczba członków: 237.

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Paweł Kania

Wiceprezes zarządu – Katarzyna Piechota
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Wiceprezes zarządu – Paweł Furlaga

Skarbnik – Iwona Pietraszewska

Sekretarz – Maria Zasada

Członek – Justyna Bednarczyk

Członek – Tomasz Talaga

Członek – Justyna Izak-Bialikiewicz

Członek – Kazimierz Zawalonka

Spotkanie szkoleniowe w Zawoi 2015 r.

Szkolenie oddziału 2022 r.
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Co daje Ci przynależność 
do OSPS BHP?
Prestiż.

Sara Kowalczyk
Oddział w Krakowie

Co daje Ci przynależność 
do OSPS BHP?
Tworzenie podwalin 
do postrzegania służby 
BHP jako aktywnych, 
nowoczesnych 
i profesjonalnych doradców 
pracodawcy. Możliwość 
otwartego wyrażania swoich 
opinii.

Paweł Kania
Oddział w Krakowie

Dlaczego poleciłbyś 
wstąpienie do OSPS 
BHP młodym ludziom 
zaczynającym pracę 
w zawodzie?
Poszerzanie fachowej 
wiedzy, spotkania w fajnych 
miejscach. W ogóle fajni 
ludzie są w Stowarzyszeniu 
:)

Paweł Żmuda
Oddział w Krakowie

Jakie wyzwania stoją 
przed stowarzyszeniem?
Jakie wyzwania – nie wiem. 
Wiem, że stowarzyszenie 
poradzi sobie z każdym 
wyzwaniem, to jest pewne!

Angelika Jazowska
Oddział w Krakowie

Jakie wyzwania stoją 
przed stowarzyszeniem?
Dbanie o prestiż służby BHP.

Eugeniusz Moryl
Oddział w Krakowie

Dlaczego poleciłbyś 
wstąpienie do OSPS 
BHP młodym ludziom 
zaczynającym pracę 
w zawodzie?
Ponieważ ukończenie szkoły 
w tym kierunku to dopiero 
początek drogi, najważniejsze 
jest doświadczenie, 
a tym można dzielić się 
w naszej grupie.

Krystyna Firek
Oddział w Krakowie
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Oddział w lesznie

Data utworzenia: 18.11.2001 r.

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Ryszard Łubniewski 2001-2005

Stanisław Więckowski 2005-2009

Ryszard Łubniewski 2009-2013

Ryszard Łubniewski 2013-2018

Ryszard Łubniewski od 2018

Liczba członków: 78.

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Ryszard Łubniewski

Wiceprezes zarządu – Katarzyna Wieczorek-Dubska

Wiceprezes zarządu – Leszek Stoiński

Sekretarz – Dorota Janowska

Sekretarz – Monika Tomczyk

Skarbnik – Judyta Sworowska   

Członek – Renata Kawa

Członek – Janusz Jeske

Członek – Bogdan Ziółek
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Oddział w lublinie

Data utworzenia: 1.10.1993 r.

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Sławomir Ciołek 1993-1997

Zbigniew Rusinek 1997-2001

Andrzej Brygoła 2001-2005

Andrzej Brygoła 2005-2009

Andrzej Brygoła 2010-2014

Bogumiła Firlej 2014-2018

Andrzej Brygoła od 2019

Liczba członków: 65.

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Andrzej Brygoła

Wiceprezes zarządu, sekretarz – Artur Zarzeka

Wiceprezes zarządu – Małgorzata Gancarz 

Skarbnik – Anna Naumczuk  

Członek – Beata Małysza 

Członek – Michał Starzyński

Fot. Wyróżnienie Głównego    Fot. Zjazd w Ostrowie Wielkopolskim

Inspektora Pracy 

Co daje Ci przynależność 
do OSPS BHP?
Dzięki przynależności 
do OSPS BHP jestem 
częścią wspólnoty 
wyznającej podobne 
wartości, prezentującej 
bliskie mi postawy, 
zainteresowania 
i pasje.

Lidia Wieczorkiewicz
Oddział w Lublinie
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Oddział w łodzi

Data utworzenia oddziału: 08.03.2002 r.

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Ryszard Juchnowicz 2002-2008

Marek Kubiak 2008-2011

Karol Wiklak 2011-2017

Michał Frątczak 2017 obecnie

Liczba członków: 37.

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Michał Frątczak 

Wiceprezes zarządu – Jakub Popek 

Sekretarz – Agnieszka Dziewanowska-Sobczak

Skarbnik – Aleksandra Zemrak 

Członek – Anna Kaczmarkiewicz 

Oddział w łomży

Data utworzenia: 11.09.2015 r.

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Kazimierz Boguski od 2015

Liczba członków: 27.

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Kazimierz Boguski 

Wiceprezes zarządu – Mariusz Semenowicz

Wiceprezes zarządu – Paweł Bartliński

Sekretarz – Ewa Ossowska

Skarbnik – Tadeusz Grzeszczyk

Oddział w Olsztynie

Data utworzenia: 20.02.1997 r.

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Jerzy Makiel 1997-2001

Jerzy Makiel 2001-2005

Elżbieta Bożejewicz 2006-2010

Elżbieta Bożejewicz 2010-2014

Elżbieta Bożejewicz 2014-2015

Grzegorz Kulkowski 2015-2019

Grzegorz Kulkowski od 2019

Jakie wyzwania stoją 
przed stowarzyszeniem?
Integracja środowiska 
pracowników służby bhp 
w ramach struktur 
Stowarzyszenia. Profesjonalizacja 
służby bhp i zmiana wizerunku 
pracownika służby bhp. Realny 
i czynny wpływ na kształtowanie 
przepisów.

Krzysztof Zwierzyński
Oddział w Olsztynie

Co daje Ci przynależność 
do OSPS BHP?
Kontakty, rozwój, wsparcie.

Radosław Chmielewski
Oddział w Łodzi
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Liczbę członków: 108.

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Grzegorz Kulkowski 

Wiceprezes zarządu – Elżbieta Tkaczyk 

Wiceprezes zarządu – Krzysztof Zwierzyński

Sekretarz – Renata Krupa

Skarbnik – Anna Gajewska 

Członek – Grażyna Czarnecka

 

Konferencja 2013 r.     Piknik edukacyjny w Iławie 2015 r.

Oddział w Opolu

Data utworzenia: 12.03.2001 r.

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Piotr Lochman 2001-2009

Piotr Pająk 2009-2017

Radosław Pych od 2017

Liczba członków: 93.

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Radosław Pych

Wiceprezes zarządu – Joanna Pasoń 

Wiceprezes zarządu – Marek Brzuchowski

Sekretarz – Edyta Gryszczyk

Skarbnik – Piotr Lochman 

Członek – Mieczysław Hanussek

Członek – Andrzej Dubiel 

Jakie wyzwania stoją 
przed stowarzyszeniem?
W odniesieniu do 
swojego oddziału, chyba 
największym wyzwaniem 
jest spowodowanie tego, 
żeby członkowie więcej 
się angażowali w sprawy 
związane z OSPS BHP.

Krzysztof Jeleński 
Oddział w Olsztynie

Jakie wyzwania stoją 
przed stowarzyszeniem?
Więcej eventów, zrzeszenie 
młodych Behapowców, 
zachęcenie ich 
do wstąpienia 
do OSPS BHP.

Wioleta Olejnik
Oddział w Opolu



72  

Fot. Pierwszy zarząd oddziału   Fot. Konferencja 2019 r.

Oddział w Pile

Data utworzenia: 10.04.1998 r.

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Daniel Jaroszewski 1998-2010

Zygmunt Jeliński od 2010

Liczba członków: 44.

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Zygmunt Jeliński

Wiceprezes zarządu – Urszula Lipińska 

Sekretarz – Krzysztof Polcyn

Skarbnik Angelika Kopyciak 

Członek – Barbara Grodzka

Fot. Spotkanie członków oddziału
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Oddział w Płocku

Data utworzenia: 8.02.2018 r.

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Grzegorz Wąsiewski 2018-2022

Grzegorz Mańkowski od 2022

liczba członków: 24

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Grzegorz Mańkowski

Wiceprezes zarządu – Maciej Mikołajewski

Wiceprezes zarządu – Zbigniew Buraczyński

Sekretarz – Ewa Marciniak-Mańkowska

Skarbnik – Krzysztof Olszewski

Fot. Zebranie założycielskie 2018 r.

Oddział w Poznaniu

Data utworzenia: 25.03.1996 r.

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Janusz Stasiołek 1996-1997

Marek Wojciechowski 1997-1999

Jarosław Łucka 1999-2003

Jarosław Łucka 2003-2007

Jarosław Łucka 2007-2011

Jarosław Łucka 2011-2015

Jakie wyzwania 
stoją przed 
stowarzyszeniem?
Zaszczepienie jej 
członkom chęci 
współpracy, pracy 
społecznej otwarcia 
na problemy innych 
ludzi pracy.

Jarosław Łucka
Oddział w Poznaniu
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Jarosław Łucka 2015-2019

Kinga Sikora-Węcławek 2019-2022

Leszek Kowalczyk od 2022

Liczba członków: 50.

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Leszek Kowalczyk

Wiceprezes zarządu – Jarosław Łucka 

Sekretarz – Jacek Zatoński

Skarbnik – Katarzyna Niwińska 

Członek – Wiesław Kosmacz

Fot. Konferencja BHP 2001 r.    Fot. Spotkanie oddziałowe 2002 r.

Oddział w Radomiu

Data utworzenia: 15.12.1993 r.

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Józef Witczak 1993-2019

Grzegorz Szałas od 2019

Liczba członków: 152.

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Grzegorz Szałas

Wiceprezes zarządu – Józef Witczak

Wiceprezes zarządu – Lidia Dasiewicz

Sekretarz – Maria Kopciał

Skarbnik – Jolanta Krawiec

Członek – Rafał Pałczyński

Członek – Stanisław Wolanin

Dlaczego poleciłbyś 
wstąpienie do OSPS BHP 
młodym ludziom 
zaczynającym pracę 
w zawodzie?
W stowarzyszeniu zawsze 
znajdzie się ktoś, kto już 
miał przypadek, z którym 
zmagasz się pierwszy raz
i masz wątpliwości.

Agnieszka Kowalczyk 
Oddział w Radomiu

Jestem członkiem 
w kilku stowarzyszeniach, 
a tu naprawdę się dzieje, 
warto wstąpić.

Cezary Nowacki
Oddział w Radomiu
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Fot. Jubileusz 10-lecia oddziału 2003 r.       Fot. Delegaci na Zjazd 2007 r.

Oddział w Rzeszowie

Data utworzenia: 24.09.2010 r.

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Krzysztof Babka 2010-2022

Agata Wanowicz od 2022

Liczba członków: 70.

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Agata Wanowicz

Wiceprezes zarządu – Wojciech Weryński

Wiceprezes zarządu – Antoni Niemiec

Sekretarz – Katarzyna Szewczyk

Skarbnik – Andrzej Grondecki

Członek – Dorota Trela-Bąk

Członek – Stanisław Stefański

Członek – Monika Marciniak

Członek – Janusz Kasyan

Co daje Ci przynależność 
do OSPS BHP?
Poczucie bezpieczeństwa, 
że otaczam się ludźmi z dużą 
wiedzą, doświadczeniem 
i wiarą w to co robią.

Karolina Warmiak
Oddział w Radomiu

Dlaczego poleciłbyś wstąpienie 
do OSPS BHP młodym ludziom 
zaczynającym pracę w zawodzie?
Aby mogli doświadczać wspólnego 
działania w rozwoju doskonałości 
zawodowej, wsparcia poczucia pewności.

Józef Witczak
Oddział w Radomiu
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Fot. I Podkarpackie Forum Bezpieczeństwa 2017

Oddział w Sieradzu

Data utworzenia: 7.05.2009 r.

Imiona i nazwiska wszystkich prezesów zarządu z datami sprawowania przez nich tej 

funkcji:

Mirosław Tomala 2009-2011

Urszula Tomska 2011-2018

Małgorzata Macuga 2018-2022

Katarzyna Salamon od 2022

Liczba członków – 40.

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Katarzyna Salamon

Wiceprezes zarządu – Radomir Wosiak

Skarbnik – Justyna Niewiadomska

Sekretarz – Anna Domagała 

Członek – Izabela Łaniewska

Fot. Konferencja 2014 r.        Fot. Konferencja 2015 r.

Jakie wyzwania stoją 
przed stowarzyszeniem?
Ciągły rozwój branżowy 
i podnoszenie 
standardów etycznych 
i zawodowych, oraz 
mierzenie się z coraz 
większymi wyzwaniami 
obecnych czasów.

Katarzyna Salamon 
Oddział w Sieradzu
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Oddział w Słupsku

Data utworzenia: 2.12.2009 r.

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Jarosław Lenkiewicz 2009-2013

Jarosław Lenkiewicz 2013-2017

Tomasz Tandek 2017-2021

Tomasz Tandek od 2021

Liczba członków: 33.

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Tomasz Tandek

Wiceprezes zarządu – Jarosław Lenkiewicz

Wiceprezes zarządu – Jolanta Zadumińska

Skarbnik – Agnieszka Lis

Sekretarz - Iwona Szreder 

Członek – Barbara Czarniak

Fot. Spotkanie członków oddziału w Słupsku

Oddział w Starachowicach

Data utworzenia oddziału: 5.04.2003 r.

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Ryszard Klochowicz 2003-2011

Andrzej Karykowski 2021-2019

Andrzej Lis od 2019

Liczba członków: 22.

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Andrzej Lis

Wiceprezes zarządu – Andrzej Karykowski

Skarbnik – Iwona Kołba

Co daje Ci przynależność 
do OSPS BHP?
Możliwość spotkania się 
i omówienia trudnych, 
praktycznych spraw, 
sytuacji z życia BHP, teorii 
bez pokrycia praktyką 
mamy wiele wokoło. Tu 
przede wszystkim praktyka.

Tomasz Tandek
Oddział w Słupsku
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Sekretarz – Krzysztof Chudyk 

Członek – Katarzyna Magdziarz

Oddział w Szczecinie

Data utworzenia: 25.06.1993 r.

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Franciszek Jaworski 1993-1997

Stanisław Starzyński 1997-2016      

Adam Chodyniecki 2016-2020         

Jerzy Gołda  od 2020

Liczba członków: 115.

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Jerzy Gołda 

Wiceprezes zarządu – Anna Oleszak

Wiceprezes zarządu – Stanisław Starzyński

Skarbnik – Franciszek Jaworski

Sekretarz – Joanna Matuszak

Członek – Emilia Szarama

Członek – Sławomir Matczak

Jakie wyzwania stoją 
przed stowarzyszeniem?
Zaangażowanie 
członków w działalność 
stowarzyszenia, 
zbudowanie wartościowej 
marki, dzięki której nowe 
osoby będą chciały 
dołączyć.

Jowita Jaworska
Oddział w Szczecinie

Większa integracja 
i współpraca oddziałów. 
Dbanie o wizerunek 
organizacji, o aktualność 
stron www. Wzajemna 
życzliwość i chęć pracy 
na rzecz OSPS BHP. 
W przyszłości obowiązek 
przynależności.

Jerzy Gołda
Oddział w Szczecinie
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Co daje Ci przynależność 
do OSPS BHP?
Satysfakcję.

Franciszek Jaworski
Oddział w Szczecinie

Co daje Ci przynależność 
do OSPS BHP?
Wiedzę, dumę, przyjaźnie.

Piotr Tobjasz
Oddział w Szczecinie

Dlaczego poleciłbyś 
wstąpienie do OSPS 
BHP młodym ludziom 
zaczynającym pracę 
w zawodzie?
Bo stowarzyszenie jednoczy 
wspaniałych ludzi, 
na których można liczyć. 
Ludzie, którzy są wiele lat 
w tym zawodzie, maja 
doświadczenie i wiedzę.

Wioleta Szewczyk
Oddział w SzczecinieJakie wyzwania stoją 

przed stowarzyszeniem?
Umocnienie silnego 
zawodowego lobby, 
mającego realny wpływ 
na tworzenie przepisów 
w dziedzinie bhp, 
rozpoznawanie nowych 
technik i technologii pod 
względem bhp, dalsza 
konsolidacja środowiska.

Anna Malinowska
 Oddział w Szczecinie

Dlaczego poleciłbyś 
wstąpienie do OSPS 
BHP młodym ludziom 
zaczynającym pracę 
w zawodzie?
Jest to szansa na poznanie 
nowych osób oraz szansa 
na zapoznanie się 
z zawodem behapowca 
od wewnątrz.

Justyna 
Strychalska-Świątkowska

Oddział w Szczecinie

Co daje Ci przynależność 
do OSPS BHP?
Prestiż. Nowe Kontakty. 
Miłe spędzony czas.

Anna Oleszak
Oddział w Szczecinie
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Oddział w Tarnobrzegu

Data utworzenia: 26.06.1994 r.

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Bogdan Stec 1994-1998

Maria Derbisz 1998-1999

Grzegorz Skowron 1999-2003

Grzegorz Skowron 2003-2007

Grzegorz Skowron 2007-2011

Grzegorz Skowron 2011-2015

Edward Bernaszewski 2015-2019

Edward Bernaszewski od 2019

Liczba członków: 27.

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Edward Bernaszewski

Wiceprezes zarządu – Grzegorz Skowron

Skarbnik – Paweł Rączka

Sekretarz – Anna Bęben

Członek – Adam Piórkowski

Fot. Szkolenie oddziałowe 2018 r.

Dlaczego poleciłbyś 
wstąpienie do OSPS 
BHP młodym ludziom 
zaczynającym pracę 
w zawodzie?
Można zdobyć wiedzę, 
której w szkole 
nie nauczą. 
Porady starszych 
i doświadczonych 
kolegów są bezcenne.

Józef Walczyk
Oddział w Tarnobrzegu
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Fot. Szkolenie integracyjne na Jeziorze Tarnobrzeskim 2022

Oddział w Tarnowie

Data utworzenia: 30.06.1993 r.

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Józef Skawina 1993-1997

Leszek Szczepanek 1997-2005

Józef Kupiec 2005-2009

Stanisław Ciołek 2009-2018

Ryszard Wolnik 2018-2022

Sławomir Ptak od 2022

Liczba członków: 29.

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Sławomir Ptak

Wiceprezes zarządu – Stanisław Ciołek 

Skarbnik – Stanisław Kwaśny

Sekretarz – Marta Wiśniewska

Członek – Ryszard Wolnik

Fot. Wybory zarządu 2009 r.  Fot. Wycieczka na Morawy 2008 r.

Jakie wyzwania 
stoją przed 
stowarzyszeniem?
Poszerzanie 
świadomości wśród 
przedsiębiorców, 
wnioskowanie 
o ulepszenie przepisów, 
dostosowanie szkoleń, 
wiedzy, relacji do 
nowych technologii itp.

Andrzej Turski
Oddział w Tarnowie
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Oddział w Toruniu

Data utworzenia: 22.06.2009 r.

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Joanna Braun 2009-2014

Leszek Romanowski 2014-2018

Jacek Szopiński 2018-2019

Marek Karczewski od 2019

Liczba członków: 62.

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Marek Karczewski

Wiceprezes zarządu – Marian Glonek

Sekretarz – Grzegorz Paczkowski

Skarbnik – Dorota Zawieska

Członek – Dariusz Szutarski

Członek – Elżbieta Rzadkowolska

Członek – Janusz Jabłoński

Fot. Reaktywacja oddziału 2012 r.

Jakie wyzwania stoją 
przed stowarzyszeniem?
Pozyskiwanie 
nowych, aktywnych 
i zaangażowanych 
członków, sprostanie 
rosnącym wymaganiom 
członków (szkolenia, 
spotkania).

Karolina Gasztold
 Oddział w Toruniu
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 Fot. Spotkanie oddziału 2015 r.

Oddział w warszawie

Data utworzenia: 13.12.1993 r.

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Tadeusz Knotek 1993-2012 

Mirosław Mitura 2012-2016 

Piotr Pietras od dnia 2016-2020

Mirosław Mitura od 2020

Liczba członków: 41.

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Mirosław Mitura

Wiceprezes zarządu – Waldemar Bielak

Wiceprezes zarządu – Mirosław Ossowski

Sekretarz – Sławomir Zakrzewski

Skarbnik – Agnieszka Kustosz

Członek – Piotr Pietras

Szkolenie 2012 r.     Szkolenie 2013 r.

Dlaczego poleciłbyś 
wstąpienie do OSPS 
BHP młodym ludziom 
zaczynającym pracę 
w zawodzie?
Ponieważ znajdą się wśród 
koleżanek i kolegów, którzy 
mogą ich wesprzeć w pracy 
i pomóc w rozwiązywaniu 
licznych problemów 
i wyjaśnieniu wątpliwości.

Janusz Franczyk
Oddział Warszawa
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Oddział warszawa Centrum

Data utworzenia oddziału: 26.06.2010 r.

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Jolanta Olejko od 2010 

Liczba członków: 122.

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Jolanta Olejko

Wiceprezes zarządu – Tadeusz Potasiński

Wiceprezes zarządu – Marlena Szwed

Sekretarz – Monika Kasperska

Skarbnik – Patrycja Nowińska

Członek – Elwira Banaszek

Członek – Pamela Idźkowska

Członek – Dorota Rajkiewicz

Członek – Wojciech Sitkowski

  Fot. Spotkania członków oddziału

Oddział warszawa wola

Data utworzenia: 16.03.2018 r.

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Cecylia Połuboczek 2018-2022

Angelika Matla od 2022

Liczba członków: 83.

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Angelika Matla

Wiceprezes zarządu – Dariusz Płachecki

Wiceprezes zarządu – Agnieszka Dembińska

Sekretarz – Katarzyna Wołyniec

Skarbnik – Adam Suszcz

Dlaczego poleciłbyś 
wstąpienie do OSPS 
BHP młodym ludziom 
zaczynającym pracę 
w zawodzie?
Przynależąc do 
Stowarzyszenia pogłębiłam 
swoją wiedzę w dziedzinie 
bhp i nadal to robię. 
Poznałam ludzi z różnych 
branż. Zdarza się, 
że ja udzielam porad, 
a jest to dla mnie ogromna 
satysfakcja.

Barbara Jamrozik
Oddział Warszawa Centrum
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Fot. Spotkanie świąteczne 2018 r.   Fot. Wybór delegatów na Zjazd 2019 r. 

Oddział we wrocławiu

Data utworzenia: 15.06.1994 r.

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Marian Hawryszczyszyn 1994-1998

Marian Hawryszczyszyn 1998-2002

Marian Hawryszczyszyn 2002-2006

Marian Hawryszczyszyn 2006-2011

Barbara Łosek 2011-2015

Artur Maciejewski 2015-2019

Barbara Jabłońska od 2019

Liczba członków: 101.

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Barbara Jabłońska

Wiceprezes zarządu – Katarzyna Szymkowiak-Romańczyk

Sekretarz – Marek Brennensthul

Skarbnik – Radosław Macuski

Członek – Jan Klusik

Członek – Kinga Gruszczyńska

Członek – Inga Kusa

Członek – Izabela Peskowska
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Oddział w zielonej Górze

Data utworzenia: 16.06.1994 r.

Prezesi zarządu kolejnych kadencji:

Stanisław Woch 1994-1994

Marian Knap 1994-1996

Janina Świerzbin 1996-2002

Ryszard Rzeźniczak 2002-2005

Jan Łuczak 2005-2006

Jerzy Kociński 2006-2014

Jan Kotowski od 2014

Liczba członków: 49.

Obecny zarząd:

Prezes zarządu – Jan Kotowski

Wiceprezes zarządu – Tomasz Gorzelanny

Wiceprezes zarządu – Remigiusz Aksentowicz

Wiceprezes zarządu – Grzegorz Dudarski

Sekretarz – Roman Drożdżyński

Skarbnik – Józef Bugiera

Członek – Julian Kozłowski

Członek – Waldemar Bobaryko

Członek – Aneta Klorek

Fot. Podziękowanie dla   Fot. Warsztaty w KGHM 2016 r.

prezesa oddziału Jerzego 

Kocińskiego 2013 r.
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Od wielu lat współpracujemy z instytucjami, które na co dzień zajmują się problematyką 

bezpieczeństwa pracy. Podczas udziału w naszych przedsięwzięciach dzielą się swoją 

wiedzą i praktyką, wspierając tym samym rozwój naszego Stowarzyszenia.

Centralny Instytut Ochrony Pracy 

– Państwowy Instytut Badawczy

Centralny Instytut Ochrony Pracy – Państwowy Instytut Badawczy (CIOP-PIB) jest 

podstawową placówką naukowo-badawczą w Polsce zajmującą się kompleksowo pro-

blematyką kształtowania warunków pracy zgodnie z psychofizycznymi możliwościami 

człowieka. Przedmiotem działania CIOP-PIB jest podejmowanie badań naukowych  

i prac rozwojowych prowadzących do nowych rozwiązań technicznych i organizacyjnych 

w zakresie ochrony pracy w dziedzinie bezpieczeństwa, higieny pracy i ergonomii oraz 

wykonywanie innych zadań, szczególnie ważnych dla osiągnięcia celów polityki społecz-

no-gospodarczej państwa w tej dziedzinie. 

Na podstawie wyników prowadzonych badań CIOP-PIB wspiera pracodawców 

opracowując i wdrażając rozwiązania przygotowywane z myślą o ochronie zdrowia  

i poprawie bezpieczeństwa pracowników. Łącząc kompetencje przedstawicieli 7 Zakła-

dów Naukowych Instytut realizuje działania kompleksowe, od diagnozy sytuacji pod 

względem bezpieczeństwa pracy i ergonomii, na opracowaniu i wdrożeniu programu 

działań prewencyjnych kończąc. Realizuje także projekty promujące bezpieczeństwo  

i ochronę zdrowia adresowane do wielu środowisk i grup wiekowych – od dzieci w wieku 

przedszkolnym po pracowników w różnym wieku.

Więcej informacji: www.ciop.pl

Państwowa Inspekcja Pracy

Państwowa Inspekcja Pracy (PIP) jest organem nadzoru i kontroli przestrzegania 

prawa pracy, w szczególności przepisów, zasad bezpieczeństwa i higieny pracy, a także 

przepisów dotyczących legalności zatrudnienia i innej pracy zarobkowej.

Misją Państwowej Inspekcji Pracy jest skuteczne egzekwowanie przepisów prawa 

pracy, w tym bezpieczeństwa i higieny pracy, poprzez efektywne i ukierunkowane kon-

trole oraz działania prewencyjne, zmierzające do ograniczenia zagrożeń wypadkowych 

i poszanowania prawa pracy.

Więcej informacji: www.pip.gov.pl

wSPółPRaCa z InSTyTuCjamI
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Instytut medycyny Pracy 

im. prof. dra j. nofera w łodzi

Instytut Medycyny Pracy im. prof. dra Jerzego Nofera w Łodzi (IMP) jest jedyną  

w kraju i jedną z niewielu w Europie jednostką naukowo-badawczą zajmującą się pro-

blematyką zdrowia osób pracujących, również w szerokim ujęciu środowiskowym. Misją 

Instytutu jest systematyczna poprawa warunków pracy, życia i nauki w celu rozwijania 

oraz wzmacniania potencjału zdrowia społeczeństwa, a także ograniczanie negatywnych 

skutków zdrowotnych wynikających z ekspozycji na czynniki środowiskowe (w tym zwią-

zane ze stylem życia) oraz czynniki szkodliwe i uciążliwe w miejscu pracy. Korzystając  

z wieloletniego doświadczenia, IMP nieprzerwanie współtworzy i rozwija system ochrony 

zdrowia pracujących, prowadząc działalność naukową, leczniczą, ekspertyzową, wdroże-

niową, szkoleniową oraz wydawniczą. Instytut jest także wiodącym w kraju ośrodkiem 

szkolenia kadr specjalistów medycyny pracy. W ramach działalności naukowo-badaw-

czej eksperci IMP tworzą rejestry i bazy danych, wykorzystywane przy opiniowaniu oraz 

sporządzaniu ekspertyz m.in. dla organów państwowych czy instytucji europejskich, 

 a także realizują liczne krajowe oraz międzynarodowe projekty badawcze. 

Więcej informacji: www.imp.lodz.pl

urząd dozoru Technicznego

Urząd Dozoru Technicznego (UDT) od ponad 110 lat zajmuje się 

obszarembezpieczeństwa urządzeń technicznych w oparciu o szereg 

aktów prawnych. Działa w zakresie związanym z bezpieczną eksploata-

cją dla życia, zdrowia i środowiska maszyn oraz urządzeń technicznych.

Jako jednostka notyfikowana UDT prowadzi działalność certyfikacyjną (UDT-CERT) 

i szkoleniową (Akademia UDT). Zapleczem badawczo-ekspertyzowym UDT jest Centralne 

Laboratorium Dozoru Technicznego (CLDT) w Poznaniu (posiada certyfikaty akredytacji 

nr AB 001 oraz AP 136 wydane przez Polskie Centrum Akredytacji). Jednostką prowadzącą 

szkolenia w ramach UDT jest Akademia UDT. Głównym jej celem jest popularyzacja wiedzy  

z zakresu bezpieczeństwa urządzeń technicznych na etapie projektowania, wytwarzania 

i eksploatacji. 

Ostatni czas w rozwoju Urzędu Dozoru Technicznego to przede wszystkim działa-

nia zmierzające do zaimplementowania nowoczesnych technologii. W związku z tym 

stworzono sieć laboratoriów stacjonarnych i mobilnych. W swojej działalności UDT 

wykorzystuje m.in.: 

• drony konwencjonalne i specjalizowane,

• roboty do pomiaru zdalnego,
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• emisję akustyczną,

• Pulse Eddy Current,

• Phased Array nad TOFD,

• Advanced Ultrasonic Backscatter Technique (AUBT),

• radiografię cyfrową,

• Small Punch Test,

• kamery 3d oraz kamery z amplifikacją ruchu do wykrywania węzłów konstrukcji 

z defektami,

• monitoring online.

Więcej informacji: www.udt.gov.pl 

zakład ubezpieczeń Społecznych

Zakład Ubezpieczeń Społecznych (ZUS) przez ponad 85 lat swojego istnienia był  

i pozostaje instytucją nowoczesną, która gwarantuje terminową wypłatę świadczeń.  

Stoi na straży praw i przywilejów ubezpieczonych i aktywnie włącza się w tworzenie 

polityki społecznej. Zakład Ubezpieczeń Społecznych od wielu lat realizuje zadania  

z zakresu prewencji rentowej i wypadkowej.

Mają one na celu kształtowanie właściwego podejścia zarówno pracowników, jak  

i pracodawców do ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa w miejscu pracy.

Działania prewencyjne odgrywają ważną rolę dla ograniczenia kosztów społecznych 

wynikających z niezdolności do pracy oraz wypadków przy pracy i chorób zawodowych. 

Koszty te mają wymiar zarówno humanitarny, jak i ekonomiczny. Do zadań Zakładu  

z zakresu prewencji rentowej należy:

- kierowanie na rehabilitację leczniczą ubezpieczonych zagrożonych całkowitą  

lub częściową niezdolnością do pracy, osób uprawnionych do zasiłku chorobowego lub 

świadczenia rehabilitacyjnego po ustaniu tytułu do ubezpieczenia chorobowego lub 

wypadkowego, a także osób pobierających rentę okresową z tytułu niezdolności do pracy; 

- badania i analizy przyczyn niezdolności do pracy; 

- inne działania prewencyjne.

Zadania Zakładu z zakresu prewencji wypadkowej obejmują finansowanie dzia-

łalności związanej z zapobieganiem wypadkom przy pracy i chorobom zawodowym,  

z uwzględnieniem zdolności do pracy przez cały okres aktywności zawodowej w aspekcie 

jej wpływu na powstawanie tych zdarzeń.  

Zadania w zakresie prewencji rentowej i wypadkowej realizowane są zarówno  

w Centrali, jak  i w terenowych jednostkach organizacyjnych ZUS.

Więcej informacji: www.zus.pl 
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Partnerzy Wspierający naszą działalność to firmy, które zajmują się projektowaniem 

oraz produkcją środków ochrony zbiorowej i indywidualnej. Swoją wiedzą i doświadcze-

niem dzielą się z nami podczas różnych przedsięwzięć, wzbogacając tym samym rozwój 

naszego Stowarzyszenia.

alfa i Omega

Alfa i Omega jest ogólnopolskim dostawcą środków ochrony indywidualnej i higieny 

pracy. Od 1991 roku, jako firma rodzinna, zapewnia bezpieczeństwo w zakładach przemy-

słowych poprzez profesjonalny dobór, doradztwo i dystrybucję artykułów BHP. Do grona 

klientów firmy należą zakłady przemysłowe m.in z branży: automotive, budowlanej, che-

micznej, górniczej, hutniczej, logistycznej i spożywczej. Szeroka oferta produktowa oraz 

wieloletnie doświadczenie pozwala na dopasowanie oferty do potrzeb każdego klienta.

Alfa i Omega pomaga pracodawcom tworzyć bezpieczne i komfortowe miejsca pracy 

dobierając środki ochrony indywidualnej i higieny pracy do potencjalnych zagrożeń. Przed 

wyborem artykułów prowadzone są rozmowy ze służbami bhp, pracownikami i działem zaku-

pów. Wykonuje audyty stanowiskowe, aby zapewnić pracującym tam osobom bezpieczne  

i komfortowe warunki pracy. Prowadzi szkolenia, przekazuje materiały edukacyjne, aby 

każdy produkt używany był zgodnie z jego przeznaczeniem.

Od 1991 roku świat bardzo się zmienił, jednak pasja, z jaką firma podchodzi do bez-

pieczeństwa nie gaśnie. To właśnie ona motywuje do wyszukiwania nowych produktów  

i dostawców. To dzięki niej stale opracowywane są rozwiązania, które wpływają na popra-

wę bezpieczeństwa w miejscu pracy.

Fot. Konferencja oddziału OSPS BHP w Osztynie, 14.10.2011 r.

PaRTnERzy wSPIERajĄCy 
dzIałalnOŚĆ OSPS BHP
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IV Ogólnopolskie Forum Służby BHP

Ejendals

Ejendals to szwedzka marka z tradycjami, specjalizująca się w opracowywaniu, pro-

dukcji i sprzedaży najwyższej jakości produktów, które chronią dłonie i stopy, zapewnia-

jąc bezpieczeństwo pracownikom w tysiącach miejsc pracy na całym świecie. Zgodnie  

z koncepcją biznesową, celem firmy jest wspieranie rozwoju innowacyjności w dziedzinie 

bezpieczeństwa — dla dobra ludzi oraz planety. Innowacyjność ta jest siłą napędową, 

która pozwala poszerzać wiedzę i zapewniać najwyższą jakość produktów. W ramach 

dążenia do wyznaczonego celu Ejendals wprowadza na rynek światowej klasy produkty 

do ochrony dłoni marki TEGERA® i ochrony stóp marki JALAS® oraz zwiększa poziom 

wiedzy i świadomości w zakresie ochrony dłoni i stóp zgodnie z Koncepcją bezpieczeń-

stwa, przyczyniając się tym samym do zwiększania zysków i rentowności klientów. 

IV Ogólnopolskie Forum Służby BHP
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faRaOnE

Faraone Poland sp. z o.o., jako część Grupy Faraone, jest światowym liderem  

w produkcji bezpiecznych, innowacyjnych i ergonomicznych rozwiązań do pracy na 

wysokości. Od 25 lat posiada zakład produkcyjny w Polsce. Wszystkie urządzenia produ-

kuje zgodnie z zobowiązującymi normami oraz wymaganiami bezpieczeństwa i zdrowia 

określonymi w Dyrektywie w sprawie maszyn.

 Faraone Poland w swojej ofercie posiada:

·   drabiny,

·   podesty magazynowe,

·   podnośniki towarowe,

·   wieże jezdne,

·   konstrukcje specjalne na wymiar.

 Faraone produkuje również platformy osobowe ELEVAH. Platformy, z uwagi  

na swoje przeznaczenie, klasyfikowane są do dwóch grup asortymentowych:

·   podesty ruchome,

·   wózki kompletacyjne.

Grupa Faraone prowadzi również szereg działań promujących kulturę bezpieczeństwa 

na całym świecie. Jako Faraone Poland współpracuje z najważniejszymi instytucjami, 

odpowiadającymi za bezpieczeństwo i higienę pracy w Polsce. Jest głównym partnerem 

Fundacji Kultury Bezpieczeństwa.

II Ogólnopolskie Forum Służby BHP    IV Ogólnopolskie Forum Służby BHP

®
PRACUJ BEZPIECZNIE NA WYSOKOŚCI
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filter Service

Spółka „Filter Service” zajmuje się produkcją materiałów filtracyjnych, indywidual-

nych środków ochrony układu oddechowego oraz badaniami laboratoryjnymi. Główny-

mi produktami firmy są półmaski filtrujące w dwóch kształtach w klasach FFP1, FFP2  

i FFP3. Niektóre z nich wyposażone są w dodatkową warstwę węgla aktywnego. W ofercie 

przedsiębiorstwa są także filtry do półmasek wielokrotnego użycia firm MILLA, SECURA 

i 3M oraz włókniny filtrujące. W 2016 roku przedsiębiorstwo wprowadziło do sprzedaży 

półmaski przeciwsmogowe, antyalergiczne i sportowe. Produkty promowane pod mar-

ką CityMask przeznaczone są na rynek konsumencki. Wysoką jakość produktów firmy 

„Filter Service” potwierdzają ich odbiorcy, a także liczne wyróżnienia i medale imprez 

targowych. Osiągnięcia firmy zapewnia, oprócz światowej technologii, nowocześnie 

wyposażone laboratorium oraz mająca wpływ na rozwój działalności i jej konkurencyj-

ności na rynku - kultura organizacji. Głównym jej aspektem jest otwartość na otoczenie, 

nacisk na rozwój oraz osiąganie coraz lepszych wyników. 

Konferencja “Komunikacja i etyka         IV Ogólnopolskie Forum Służby BHP

a bezpieczeństwo pracy”. Oddział 

OSPS BHP w Olsztynie 12.09.2014 r.
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Grupa ITuRRI

ITURRI Iturri nieustannie pracuje nad tym, by utrzymać pozycję europejskiego lidera 

w dziedzinie rozwiązań i usług związanych z bezpieczeństwem, wychodząc z założenia, 

że satysfakcja klienta wynika z dostosowania projektów do jego potrzeb. Grupę ITURRI 

wyróżnia doświadczenie w zakresie indywidualnych rozwiązań opartych na bezpośrednim 

kontakcie z klientami, dogłębnej analizie, zrozumieniu ich problemów, a także wiedzy 

ogólnej. Produkują nowoczesną, zaawansowaną technologicznie odzież roboczą, obuwie, 

rękawice i pojazdy specjalne. Oferują zintegrowane rozwiązania, usługi i sprzęt, zawsze 

mając na uwadze dobro klienta. W celu stałej poprawy jakości produktów i usług Grupa 

ITURRI stawia na specjalizację i rozwiązania oferujące wartość dodaną. Pomagają klientom 

w zakresie bezpieczeństwa i ochrony osób, procesów, dóbr materialnych i środowiska.

I Ogólnopolskie Forum Służby BHP

IV Ogólnopolskie Forum Służby BHP
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InuTEQ Personal Cooling

INUTEQ to światowy lider w projektowaniu i produkcji innowacyjnych technologii 

i sprzętu do osobistego chłodzenia. Naszą misją jest tworzenie najlepszych możliwych 

rozwiązań, zapewniających pracownikom komfortowy chłód i uniknięcie objawów stresu 

cieplnego. Aby zapewnić skuteczne chłodzenie w różnorodnych środowiskach INUTEQ 

opracował nowoczesne technologie: INUTEQ-DRY® - sucha technologia chłodzenia 

wykorzystująca parowanie wody jako czynnik chłodzący, INUTEQ-PAC® – technologia 

chłodzenia wykorzystująca ciecze o różnych temperaturach topnienia 6,5°C, 15°C, 21°C, 

24°C i 29°C. INUTEQ-H2O® – mokra technologia chłodzenia wykorzystująca parowanie 

wody jako czynnik chłodzący, INUTEQ-PVA® - technologia chłodzenia wykorzystująca 

materiał PVA charakteryzujący się wysoką chłonności wody,  INUTEQ-QCK® - technologia 

chłodzenia wykorzystywana w sporcie, turystyce, ćwiczeniach i innych aktywnościach 

na świeżym powietrzu.

IV Ogólnopolskie Forum Służby BHP
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ROBOD 

Marka Robod jest obecna na rynku europejskim od 1992 roku. Jest wiodącym 

producentem środków ochrony indywidualnej, a w swoich działaniach koncentruje się 

przede wszystkim na rozwoju, badaniach i produkcji specjalistycznej ochrony dłoni oraz 

funkcjonalnej odzieży ochronnej. Obecnie należy do Grupy RUBIX – wiodącego dystry-

butora przemysłowego w Europie. Jako producent, a także dystrybutor artykułów BHP 

od samego początku firma skupia się na kompleksowym wyposażeniu pracowników  

w najwyższej jakości odzież ochronną i roboczą oraz niezbędne środki ochrony indywi-

dualnej.

Kolekcje odzieży ochronnej i roboczej marki Robod są opracowywane oraz produ-

kowane przez zespoły projektowe w szwalni zlokalizowanej w Gdańsku.

Wieloletnie doświadczenie w zakresie bezpieczeństwa oraz proaktywny, kompe-

tentny zespół ekspertów Robod sprawia, że są liderem w branży bezpieczeństwa, który 

stale dostosowuje się do zmieniających się rynków, a także potrzeb klientów.

Bezpieczeństwo w stoczniach i portach, konferencja OSPS BHP Oddział w Gdańsku
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Bezpieczeństwo w stoczniach i portach, konferencja OSPS BHP Oddział w Gdańsku
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Warta wyjątkowego podkreślenia jest ogromna rola prasy fachowej w rozwoju naszej 

organizacji. Wprawdzie w ostatnich latach rozwój narzędzi komunikacyjnych takich jak 

poczta elektroniczna, newslettery, strony internetowe, profile w mediach społecznościo-

wych, dają nam wprost nieograniczone możliwości dotarcia z informacją do odbiorów, 

ale 20 czy 30 lat temu wyglądało to zupełnie inaczej.

Informacje o działalności Stowarzyszenia od początku jego istnienia pojawiały 

się na łamach miesięczników: „Atest - Ochrona Pracy”, „Bezpieczeństwo Pracy. Nauka  

i Praktyka”, „Przyjaciel przy Pracy”, „Promotor BHP”. Zamieszczane w nich informacje  

o powstawaniu kolejnych oddziałów, realizowanych przez nas wydarzeniach czy choćby 

prezentacje sylwetek osób związanych ze Stowarzyszeniem, docierały do tysięcy czytel-

ników. Szczególnie w latach 90 było to dla nas nieocenione wsparcie. Dzisiaj redakcje 

tych czasopism są dla nas także ważnym źródłem opinii, wsparciem merytorycznym, 

czasami cennym głosem krytyki, a niezmiennie dają możliwość przekazywania ważnych 

dla nas treści swoim czytelnikom, a naszym członkom, obecnym i przyszłym.

wSPółPRaCa z mEdIamI
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wyzwanIa na PRzySzłOŚĆ

Zamknięcie i podsumowanie 30-letniej historii OSPS BHP, największej w Polsce 

organizacji skupiającej służbę bhp, nie może się obyć bez spojrzenia w przyszłość.  

Przyszłość, która będzie miała ogromny wpływ na dalszy rozwój Stowarzyszenia.

 Jakie wyzwania czekają służbę bhp? Jakie zadania stoją przed Stowarzyszeniem?

Obecnie bezpieczeństwo i higiena pracy to obszar interdyscyplinarnej wiedzy  

o człowieku, psychofizjologicznych i społecznych uwarunkowaniach jego funkcjonowania  

w środowisku pracy i życia. Dotrzymanie kroku nowoczesnym technologiom jest oczy-

wistą koniecznością. Członkowie oczekują dalszego budowania wizerunku organizacji 

na miarę XXI wieku, swobodnie wykorzystującej najnowsze trendy w działaniu, nowe 

technologie, poruszającej tematy, z którymi za chwilę będzie się mierzyć służba bhp. 

Cechą marki Stowarzyszenia powinna być jednolitość, nowoczesność, profesjonalizm  

i aktywność.

Równie ważne jest, by OSPS BHP, jako najliczniejsza ogólnopolska organizacja zrze-

szająca służbę bhp, podejmowała aktywne działania zmierzające do wdrożenia trwałych, 

systemowych rozwiązań w zakresie legislacji i budowania autorytetu służby bhp. Bardzo 

pożądany jest wpływ naszego środowiska na projektowanie aktów prawnych traktują-

cych o sferze bezpieczeństwa i dobrostanu osób wykonujących pracę.

Warte podkreślenia są zasady etyki zawodowej oraz etyki członka Stowarzyszenia. 

Ich konsekwentne przestrzeganie, eliminowanie niewłaściwych praktyk przyczyni się 

do podnoszenia standardów pracy służby bhp.

Istotnym zadaniem dla OSPS BHP jest i będzie podejmowanie aktywności atrak-

cyjnych dla młodych ludzi, którzy w sposób zupełnie inny, niż poprzednie pokolenia, 

podchodzą do kwestii pracy. W dzisiejszym tempie życia, ogromie aktywności zawo-

dowych, osobistych i rodzinnych, jakimi wszyscy są obciążeni, zmotywowanie ludzi do 

pracy społecznej jest niełatwym zadaniem.

 Po kilkunastu latach pracy dla Stowarzyszenia, poznaniu setek autentycznie zaan-

gażowanych ludzi, nie mam żadnych wątpliwości, że nasz największy potencjał tkwi  

w zbudowanej społeczności i umiejętności tworzenia wspierających relacji. Jak najlepsze 

wykorzystanie tego kapitału dla dobra całej organizacji jest największym wyzwaniem 

dla Stowarzyszenia.

 Elżbieta Bożejewicz 

prezes Zarządu Głównego

Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Pracowników

 Służby BHP
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